
1

Distribution of Cerastium lucorum in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Michal Ducháček, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Cerastium lucorum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5251d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 1,3 km SZ hory Kohout mezi obcemi Blankartice a Heřmanov
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'2.26''N, 14°17'52.25''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 18/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185065

5351d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /58/ Levín: příkop lesní cesty v sedle mezi vrchy Sedlo a Malé Sedlo (údaje z let 1999 a 2000)
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'11.00''N, 14°15'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2000): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 32: 101-104.
projekt: FLDOK
ID: 7900328

5352c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Lukov u Úštěka
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'4.83''N, 14°22'8.86''E, ± 600m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-07-17
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5352c a 5452a
ID: 10132019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5448d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Radovesice u Bíliny: horní část údolí k Bílině
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'32.13''N, 13°49'45.28''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5448b a 5448c
ID: 10132028

5449a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Teplice, Kostomlaty pod Milešovkou, hrad Sukoslav
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'15.49''N, 13°52'45.64''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1969-07-02
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883747

5449b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Velemín (okr. Litoměřice), JV úbočí Milešovky, kraj cesty u rozcestí, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.21''N, 13°56'52.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-03
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960852

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Velemín (okr. Litoměřice), JV úbočí Milešovky, kraj cesty u rozcestí, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'1.91''N, 13°57'25.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-03
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 083-09
ID: 13167823

5449d

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: 4b. Labské středohoří, Milešov, vrch Lhota (571 m), 0,7 km SZ vrcholu
nejbližší obec: Velemín-Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.11''N, 13°55'33.96''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-07-19
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 88543;
ID: 13179300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5450b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Litoměřice, Pokratice, Bílé stráně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.45''N, 14°7'55.28''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962-06-26
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883744

původní jméno: Cerastium
lokalita: Litoměřice - Pokratice, břeh potůčku v horní 1/3 údolí od obce k Malému Hradišti, pod Salix fragilis
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'25.04''N, 14°7'12.49''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1991-09-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132032

5450c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Oparno: Oparenské údolí, vlhká cesta podle potoka u mostku nedaleko střelnice /před odbočkou na Chotiměř/
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'32.39''N, 14°0'40.91''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-07-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132033

5451b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Litoměřice, České (Lovečkovické) středohoří, k vrcholu Velké Sedlo
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'45.09''N, 14°15'45.31''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883754

5452a

původní jméno: Cerastium
lokalita: Úštěk: dno Ptačího dolu asi 300 m od býv. lázní, okraj cesty
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'20.53''N, 14°22'36.42''E, ± 700m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1987-07-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: 632. Skalka, při cestě Ptačími doly od vsi Skalka k hradu Helfenburk;*S Kubát.
nejbližší obec: Skalka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°23'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563079

5452c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Bohemia borealis, distr. Litoměřice, Hoštka: ad ripam rivuli Choblavka prope vicum Snědovice
nejbližší obec: Snědovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'26.57''N, 14°23'9.93''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1960-07-30
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 288804;
ID: 9877561

5453c

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559556

5455b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. In via silvatica situ occident. a vico Sovinky prope pagum Chocnějovice
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'48.50''N, 14°58'25.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2016-07-05
nálezce: Radim Paulič; Petr Petřík
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210047

5455c

lokalita: [Klokočka:] U klokočského rybníka (pod smrčkem)
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'52.80''N, 14°54'37.67''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-06-24
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5458c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší: Semily: Lomnice nad Popelkou, roztr. V okrajích vlhké lesní cesty (modrá tur.znač.) v kulturní
smrčině v údolí potůčku SV osady Nový Svět 3,5 km JJZ města
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999-08-31
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335142

5549a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 44 Milešovské středohoří, Skalice u Třebívlic, vrch Houžetín, 0,8 km JV vrcholu, vlhká lesní vesta ve smrkové kultuře
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'11.31''N, 13°53'8.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-02
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132035

5550d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brozany: luh "Vyhnání" JJV od obce
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'35.93''N, 14°9'18.48''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975-05-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 13817;
ID: 10125133

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brozany: luh JJV od obce ("Vyhnání")
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.80''N, 14°9'15.83''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975-05-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179289

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Navržený CHPV Meandry Ohře u Píst - Pístecký les
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°8'21.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

5552b

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: 449. Brocno, Písečný důl SV obce;*S v kulturní smrčině (v dolní části zbytky listnatých porostů - buk, habr) podél cesty na
dně údolí, 200-250 m n. m. (ústí do údolí Liběchovky v Chudolazech);*S Hadinec. ;*S Hadinec.
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.00''N, 14°27'39.00''E
nadmořská výška: 200-250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559140

5552d

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: 696. Tupadly, meze a lesíky v osadě;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°28'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564798

5553b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Mělník, Kokořínsko, Vojtěchov, údolí Pšovky jižně u Vojtěchova
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'38.60''N, 14°35'54.21''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-06-24
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883757

5553c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Mělník, Kokořín, Kokořínský důl
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'42.29''N, 14°34'36.99''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967-08-27
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883746

5555a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Inventarizační průzkum flóry a vegetace NPP Rečkov. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6704383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

5555b

lokalita: Bába [= vrch Baba u Kosmonos]
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'8.43''N, 14°56'19.31''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-14
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: "14. 7. [19]48"
ID: 9884081

5555d

původní jméno: Cerastium triviale
lokalita: Ml. Boleslav, cesty
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'36.31''N, 14°56'13.68''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-05
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Dr. J. Vilhelm
ID: 9884083

5556d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. In via silvatica situ merid. a pago Vlčí Pole, non procul ab oppidulo Dolní Bousov
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.80''N, 15°8'23.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2016-07-08
nálezce: Radim Paulič; V. Grulich
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210048

5557b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Jinolice, Oborský rybník, PP Jinolické rybníky, 1,5 km ZJZ obce, olšina
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.09''N, 15°18'20.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48868;
ID: 9877528

5557d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: h0111cr_033420_87_L2.2B
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.00''N, 15°15'37.73''E, ± 364m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

5558c

původní jméno: orig.: Malachium aquaticum; J. Danihelka 2014-03-08: Cerastium lucorum;
lokalita: Jičínsko. Libosad - Obora
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'48.89''N, 15°22'53.47''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-06-11
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39255;
ID: 9877388

5559c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les Okrouhlík, S okraj, okolí lesní cesty od Hřídelce cca 570 m JZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Lázně Bělohrad-Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'34.00''N, 15°31'52.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75712;
ID: 9877397

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les Okrouhlík, S okraj, okolí lesní cesty od Hřídelce cca 570 m JZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°26'34.00''N, 15°31'52.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2103; PR 780199;
ID: 9878644

5559d

lokalita: Lázně Bělohrad: na lesní cestě nad JV břehem Hlubokého rybníka
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.60''N, 15°36'46.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: L. Lippl; R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877494

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, lesní cesta do lesa Vrbina, 0,6 km VJV (/V) od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'5.00''N, 15°37'6.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75716;
ID: 9877400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bertoldka cca 2,7 km J od Lázní Bělohrad, les J obce, vlhčí listnatý porost v údolíčku cca 400–500 m J od křižovatky u mlýna
Hamry
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°35'8.70''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 8284; PR 722419;
ID: 9878630

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, les Vrbina, malé lesní údolíčko (převážně smrkové porosty) cca 1,3 km JJZ od
křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.00''N, 15°38'14.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 8283; PR 722418;
ID: 9878655

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, lesní cesta do lesa Vrbina, 0,6 km VJV(/V) od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'5.00''N, 15°37'6.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2106; PR 780233;
ID: 9878633

lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, rybník Bahník, začátek lesní cesty z hráze do lesa Vrbina, cca 0,5 km JV od kostelíka
Byšičky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'55.00''N, 15°36'53.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9878634

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Lukavec u Hořic (okr. Jičín), po okrajích lesní cesty cca 1,1 km JV od kostela Sv. Petra a Pavla v Byšičkách, 347 m n. m.,
50°24.748'N, 15°37.358'E
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'44.90''N, 15°37'21.50''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Lukavec u Hořic (okr. Jičín), po okrajích lesní cesty cca 1,1 km JV od kostela Sv. Petra a Pavla v Byšičkách, 347 m n. m.,
50°24.748'N, 15°37.358'E (WGS-84)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'44.90''N, 15°37'21.50''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 074-10
ID: 13167824

5560d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, les Z od železničního nádraží, lesní cesta 200 m Z(/ZSZ) od železničního přejezdu
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'54.50''N, 15°47'30.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 5338; PR 702145;
ID: 9878613

5562c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Česká Skalice, PR Dubno, poblíž hájovny, 2 km SV města; lesní cesta
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'13.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69854;
ID: 9877542

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum: J. Soják 2007: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dubno u České Skalice, SSZ část lesa Dubno, lesní cesta k hájovně cca 1,5 km SV od nádraží v České Skalici
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°4'12.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2833; PR 668861;
ID: 9878623

5649b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Louny: Peruc: travnatý okraj vlhké lesní cesty na dně údolí Débeřského potoka pod Hořejším Mlýnem 0,9 km S od obce.
243 m n. m.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.00''N, 13°57'42.90''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-05-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/56
ID: 9959985

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Louny: Stradonice: travnatý okraj lesní pěšiny 100 m VSV od osady Chrastín 1,2 km VJV od vsi. 277 m n. m.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'11.10''N, 13°58'50.80''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-05-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/60
ID: 9959992

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 882. 5649b, Stradonice: vegetace u lesní cesty mezi PP V hlubokém a dvorem Chrastín (J od dvora Chrastín), asi 1,6 km JV
obce, cca 280-310 m, 50° 21' 51" N, 13° 58' 45" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°21'51.00''N, 13°58'45.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190786

5650a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Libochovice: SPR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.02''N, 14°4'50.90''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-05-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 7a a 5a, na hranici kvadrantů 5650a a 5650b
ID: 10132023

původní jméno: orig.: Cerastium; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Libochovice: SPR Myslivna
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'40.50''N, 14°4'30.76''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-05-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6735453

5650b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Litoměřice, Mšené Lázně, v obci v parku před lázněmi
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'48.47''N, 14°7'52.89''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1992-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877491

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Litoměřice: ad fundum vallis rivi Vrbecký potok dicti in proximitate immeditata stationis viae ferreae Martiněves u
Libochovic dictae, alt. ca. 190 m s. m. – 5650/b
nejbližší obec: Martiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'48.42''N, 14°8'27.93''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-06-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666726, PR 666728;
ID: 13179184

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Litoměřice: ad fundum vallis rivi Vrbecký potok haud procul a peripheria bor. balnearum Mšené-Lázně, in pratulo
necnon ad ripas, alt. ca. 210 m s. m. – 5650/b
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'59.93''N, 14°7'55.67''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-06-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666727;
ID: 13179185

5653a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /45/ Lhotka u Mělnika: les u Pšovky mezi mlýnem Štampach a rybníkem nad vsí
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
poznámka: u Turistického mostu
ID: 9001151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

5653c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /47/ Velký Borek: pobřežní porosty u Pšoivky u vsi
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001153

5655c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Strašnov, lesní porosty podél hlavní cesty v lesním komplexu Z obce, od křížení se silničkou Strašnov – silnice 610 k rybníku
Jordán, cca 1,1 km JZ – 0,9 km Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'58.08''N, 14°52'41.74''E, ± 330m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172658

5656b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Dětenice, les 3,3 km JZ od obce, 1 km V od Prodašic
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.00''N, 15°7'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90995;
ID: 9877550

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Dětenice, lesní cesta u okraje lesa 1,1 km VSV od křižovatky silnic na Tuchom,
Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°8'21.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75720;
ID: 9877399

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Dětenice, lesní cesta u okraje lesa 1,1 km VSV od křižovatky silnic na Tuchom,
Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°8'21.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2105; PR 780237, PR 780238;
ID: 9878627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Prodašice (distr. Mladá Boleslav): druh jednotlivě na prosvětleném okraji lesní cesty v dubohabřině, přibližně 1067 m SSV od
středu obce
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'33.10''N, 15°7'13.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045804

5656c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Loučeň (distr. Nymburk): druh relativně hojně ve výrazně vlhkých a travnatých okrajích lesní cesty, asi 1602 m SSZ od
budovy zámku na severním okraji obce Loučeň a 931 m JJV od středu obce Chudíř.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.30''N, 15°1'3.46''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-18
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Revid. J. Danihelka 2014.
ID: 35089

5656d

lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Tuchom, lesní cesta SV od palouku, cca 960 m JV/VJV od křižovatky silnic na
Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'53.00''N, 15°8'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9878628

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, les JZ obce, lesní cesta k rybníčku Kolčánek, cca 950 m ZJZ od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'56.00''N, 15°9'11.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9878632

lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SV obce, květnatá dubohabřina cca 1,0 km SSV(/SV) od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'59.00''N, 15°8'59.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů;
ID: 9878621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, střední část lesa u luk podél potoka z Prodašic, lužní porost na levém břehu potoka z Prodašic, cca
1,5 km JV od křižovatky silnic na Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Prodašice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'35.00''N, 15°8'23.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9878629

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Nymburk: Seletice: travnatý okraj lesní cesty u rozcestí 950 m SSV od obce. 280 m n. m.
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'55.80''N, 15°6'9.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/66
ID: 9960006

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brodek (distr. Jičín): hojně na relativně květnatém a vlhčím okraji lesní cesty v dubohabřině, přibližně 2659 m JJZ od budovy
zámku v Dětenicích
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'42.63''N, 15°9'43.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045805

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tuchom (distr. Nymburk): v menším porostu při okraji lesní cesty, přibližně 1594 m SSV od středu obce
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'25.03''N, 15°8'50.65''E, ± 10m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045806

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: h0183_131208_274_X9A
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'57.48''N, 15°8'6.68''E, ± 130m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

5657c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Nymburk: Hasina: bylinný porost podél vlhké lesní cesty v lese U myslivny 0,9 km S od obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'16.20''N, 15°10'41.60''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/68
ID: 9960007

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podolí u Rožďalovic (distr. Nymburk): v menším porostu ve vlhkém příkopu mezi pasekou a lesní cestou, přibližně 2306 m
SV od kostela svatého Havla v centru Rožďalovic
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'7.30''N, 15°11'54.66''E, ± 10m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045802

původní jméno: V. Faltys: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dětenice, okr. Jičín; olšiny Z od Pilského rybníka asi 2 km J od obce
nejbližší obec: Dětenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'43.20''N, 15°9'58.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-14
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30785; herb. J. Šádek;
ID: 10125134

5659b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Holovousy v Podkrkonoší, Chlumský les, mezi oborou a červenou turistickou značkou, SV od obce; smíšený les
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'1.00''N, 15°35'13.00''E
nadmořská výška: 380-440 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 92176;
ID: 9877553

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hořice v Podkrkonoší, 2 km S od města, Soví doly, cesta od silnice na Lukavec k bývalé pískovně, 0,6 Z (-ZSZ) od křižovatky v
Dachovech; lesní cesta
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.00''N, 15°37'49.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69939;
ID: 9877540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, lesní cesta z Lukavce cca 1,2 km SZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75691;
ID: 9877394

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, cesta od silnice na Lukavec k bývalé pískovně, 0,6 Z (-ZSZ) od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.00''N, 15°37'49.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75714;
ID: 9877398

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, u lesní cesty v údolí cca 1,0 km SSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877393

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hořice, PP Farářova louka, 2 km S města, lesní cesta
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'38.08''N, 15°38'8.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48849;
ID: 9877529

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hořice 25 km SV od Hradce Králové, "V Potokách", odbočka lesní cesty na Dachovy cca 1,1 km ZJZ od Jeníkova
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'43.00''N, 15°39'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2835; PR 668863;
ID: 9878643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, cesta od silnice na Lukavec k bývalé pískovně 0,6 Z(/ZSZ) od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.00''N, 15°37'49.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2104;
ID: 9878635

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, lesní cesta z Lukavce cca 1,2 km SZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2099; PR 780227;
ID: 9878639

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, cesta od silnice na Lukavec k bývalé pískovně 0,6 Z(/ZSZ) od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.00''N, 15°37'49.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 1705;
ID: 9878636

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, u lesní cesty v údolí cca 1,0 km SSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 1704;
ID: 9878641

5659d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Sukorady 5,7 km JZ od Hořic, Bašnický les, přímá lesní cesta od Sukorad cca 1 km S(-SSV) od odbočky na Lískovice v
Sukoradech
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75694;
ID: 9877396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, Bašnický les, přímá lesní cesta od Sukorad cca 1,0 km S(/SSV) od odbočky na Lískovice v Sukoradech
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2100;
ID: 9878651

5660a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Rohoznice: in silva in vicino casae venatoriae Maňovice, in semita gramonosa secundum aream asilvosam obsaeptam
ferentem in infimo collis "Na Vlčích", ca 1,3 km ad merid. a pago. Infrequenter
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°42'23.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 683156;
ID: 9877486

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, u silnice u odbočení kolmé lesní cesty v lese cca 560 m VJV od křižovatky v
Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°42'31.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75711;
ID: 9877392

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Bílé Poličany - zámecký park; okraj cesty
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'31.00''N, 15°43'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65727;
ID: 9877533

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum: J. Soják 2007: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jeníkov 3,3 km SV od Hořic, lesní cesta podél okraje lesa cca 460 m JZ od statku, příkop u cesty
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°22'52.00''N, 15°39'60.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-07-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2834; PR 668862;
ID: 9878645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum: J. Soják 2007: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", úpatí vrchu, mýtina uprostřed lesa cca 410 m V/VSV od křižovatky v
Maňovicích, cesta podél mýtiny
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°42'23.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2832; PR 668860;
ID: 9878649

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, u silnice u odbočení kolmé lesní cesty v lese cca 560 m VJV od křižovatky v
Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°42'31.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2102; PR 780265;
ID: 9878650

původní jméno: M. Marek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Rohoznice: in silva in vicino casae venatoriae Maňovice, in semita graminosa secundum aream asilvosam obsaeptam
ferentem in infimo collis "Na Vlčích", ca 1, 3 km ad merid. a pago. Infrequenter
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°42'23.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 683156;
ID: 9878734

5660b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, lesní cesta cca 1,0 km Z od kapličky v obci.
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: Věra Samková; Michal Ducháček
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dupla ex Herbarium Bohemoslovacum Musei Nationalis Pragae (PR). Ducháček, coll. no.: MD 2101.
ID: 35087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Velký Vřešťov - les V dubech, 1,5 km VJV od obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°46'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-06-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89343; duplum v PR;
ID: 9877548

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Velký Vřešťov - les V dubech, 1,5 km VJV od obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°46'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-06-29
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplum ex HR;
ID: 9877549

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hustířany, Hustířanský les, 1 km Z-ZJZ od kapličky v obci, bývalá Gubernátská louka; olšina
nejbližší obec: Hustířany, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'1.00''N, 15°47'41.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77496;
ID: 9877543

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, lesní cesta cca 1,0 km Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75692;
ID: 9877395

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hustířany, Hustířanský les, 1 km Z od kapličky v obci; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69006;
ID: 9877537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Velký Vřešťov, Les V dubech, 2 km VJV obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'12.00''N, 15°46'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-09-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69530;
ID: 9877539

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, olšina (bývalá Gubernátská louka) cca 1,3 km Z/ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Velichovky, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'2.80''N, 15°47'47.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 5336; PR 702142, PR 712728;
ID: 9878625

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, lesní cesta cca 1,0 km Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 2101; PR 780228;
ID: 9878624

původní jméno: V. Samková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Velký Vřešťov - les V dubech, 1,5 km VJV od obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°46'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-06-29
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 772804;
ID: 9878736

původní jméno: Cerastium
lokalita: Dubenec u Jaroměře, Zámecký vrch JV obce, mokrá lesní cesta
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'43.08''N, 15°48'18.57''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

5660c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, les Kazatelna, lesní cesta cca 1,3 km JZ od Rašína
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°19'26.70''N, 15°39'54.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179137

5660d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hustířany, Hustířanský les, 1 km JZ obce, smíšený les
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°20'49.41''N, 15°48'13.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1997-06-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45937;
ID: 9877524

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Račice nad Trotinou, V Pustých, 2,5 km SZ obce, smíšený les
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'49.63''N, 15°46'49.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-07-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45008;
ID: 9877523

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, kopec Hořička, lesní cesta cca 470 m S od kóty vrcholu Hořička
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'21.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 4597; PR 701122;
ID: 9878657

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Habřina, Vražba, les na začátku u cesty
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'10.60''N, 15°49'17.20''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Habřina,Vražba, les
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'9.00''N, 15°49'16.50''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786131

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: les Vražba
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'8.81''N, 15°49'14.47''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6949683

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Velký Vřešťov, les V dubech V od Vřešťovské bažantnice
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'58.67''N, 15°45'52.24''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864744

5661c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Prov. Podkrkonoší orientale: non procul a pago Velichovky, in silva "Císařský les"
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.26''N, 15°50'16.92''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16015;
ID: 10129536

5662c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rohenice, les Tuří SV obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.00''N, 16°3'2.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008
nálezce: M. Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88726;
ID: 9877413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2014-03-08: Cerastium lucorum;
lokalita: k. ú. Bohuslavice, rezervace Zbytka jihozápadně od obce, v okrajové části louky u lesa necelých 200 m VSV od bývalého
dvora
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'2.98''N, 16°3'27.55''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-05-09
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 66263;
ID: 9877432

5662d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Bohuslavice nad Metují, les Halín, SZ část lesa; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'6.00''N, 16°7'5.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69095;
ID: 9877538

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: RK, Běstviny, les Halín, vlhká pěšina podél okraje smíš. lesa, podél pruhu pole mezi lesy, 0,8 km Z zast. ČSAD v obci, hojně
nejbližší obec: Dobruška-Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.00''N, 16°7'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1997-07-17
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 141646; herb. R. Řepka no. 23278;
ID: 9877513

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum subsp. caespitosum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Nové Město n. Metují: V lese Halíně mezi Vršovkou a Běstvinami
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'1.39''N, 16°7'42.69''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-05-18
nálezce: M. Krčanová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 323543;
ID: 9877476

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Běstviny J od Nového Města nad Metují, les Z od obce, v okolí lesní cesty cca 600-800 m ZSZ-Z od křižovatky v obci (odbočka
ze silnice)
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'18.30''N, 16°8'17.60''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 5930; PR 712808;
ID: 9878616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vršovka: travnatý okraj lesní cesty na úpatí stráně Starč 400 m JV od obce. 285 m n. m.
nejbližší obec: Vršovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'9.50''N, 16°7'44.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 08/267; na hranicích 15c. Pard. Pol. a 60. Orl. opuky
ID: 9884029

5663a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Jizbice u Náchoda (distr. Náchod): druh jednotlivě na vlhčích okrajích cesty v nivě říčky Olešenky, asi 1107 m JJV od středu
obce Jizbice a asi 632 m VSV od osady Peklo.
nejbližší obec: Jizbice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°22'53.72''N, 16°11'37.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-30
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Revid. J. Danihelka 2014.
ID: 35090

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Jizbice u Náchoda, PR Peklo, údolí Olešenky, cca 1,2 km JJZ obce; vlhká cesta poblíž mostku
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°11'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-05-30
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77448;
ID: 9877544

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Jestřebí nad Metují, údolí Olešenky, PR Peklo, cca 2,2 km SV obce; okraj lesa u cesty
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'52.00''N, 16°11'44.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69424;
ID: 9877536

5748b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 56. Solopysky: podél silnice na Ročov ca 600 m V obce
nejbližší obec: Solopysky
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

5748c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 74. Lhota p.Džbánem: lesní cesta a louka od kraje lesa 300 m SV obce k silnici Třebov-Ročov,
nejbližší obec: Lhota p.Džbánem
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková; Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736917

5748d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Ročov (okr. Louny): Kočovská stráň: mokvavá stanoviště u lesní cesty cca 2 km ZJZ-JZ od obce
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.31''N, 13°44'58.20''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877492

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Džbán: lesní cesta 2 km V Domoušic
nejbližší obec: Solopysky u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°14'2.31''N, 13°45'1.70''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5748d a 5748c
ID: 10132029

5749a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Kladno: Bílichov: travnatý okraj vlhké lesní cesty na dně údolí Zichoveckého potoka poblíž hájovny Smradovna 0,8 km
ZSZ od obce. 360 m n. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'0.20''N, 13°54'11.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/170
ID: 9964124

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Kladno: Bílichov: bylinný porost podél lesní cesty v údolí Zlonického potoka 230 m JZ od obce. 348 m n. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'12.80''N, 13°54'28.70''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/174
ID: 9964125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Kladno: ad viam humidam in parte inferiori vallis silvaticae "Cikánský dolík" dictae ca. 1,2-1,4 km situ bor. usque
bor.-bor.-occ. a pago Bílichov, alt. ca. 350 usque 370 m s. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.71''N, 13°54'15.19''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-07-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666725;
ID: 13179183

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 80. Bílichov: horní část údolí nad hájovnou Smradovnou
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737118

5749b

původní jméno: A. Roubal: Cerastium macrocarpum; M. Smejkal 1979-06-28: Cerastium lucorum;
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad rivulum in Alneto glutinosae ca. 0,5 km situ mer.-mer.-occ. a vico Malý Bílichov. S. m.
350-360 m
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°54'59.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-06-25
nálezce: A. Roubal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586744; distr. phytogeogr. 6 Džbán; Herb. A. Roubal Flora čechoslovaca; 2 sheets (see BRNU 586745);
ID: 3297695

původní jméno: A. Roubal: Cerastium macrocarpum; M. Smejkal 1979-06-28: Cerastium lucorum;
lokalita: Bohemia sept.-occ., distr. Louny: in graminosis ad viam silvaticam ca. 1,5 km situ mer.-mer.-or. usque mer. a pago Žerotín.
S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Žerotín, okres Kladno
souřadnice: 50°16'5.00''N, 13°55'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-07-02
nálezce: A. Roubal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586746; distr. phytogeogr. 6 Džbán; Herb. A. Roubal Flora čechoslovaca;
ID: 3297696

5749c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bílichov: 2,7 km JZ od obce, údolí Zlonického potoka, 400 m n. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.76''N, 13°53'44.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-22
nálezce: M. Štefánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

5753a

lokalita: Polabí, Černinovsko [= lužní les Černínovsko]
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.54''N, 14°30'45.19''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-30
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884084

lokalita: Polabí, Tuháň [= Tuhaň]: Městský les, olšina
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'22.99''N, 14°31'27.41''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-07-23
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884085

původní jméno: Cerastium caespitosum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'35.35''N, 14°34'18.65''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1915-05-30
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Klika
ID: 9884078

5753c

lokalita: Auwiese an der Elbe bei Jiřice
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.84''N, 14°33'50.67''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-05-25
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884071

5753d

původní jméno: orig.: Cerastium; J. Danihelka 2014: Cerastium cf. lucorum;
lokalita: Lhota n. Labem, zahrada; pískovec
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'27.12''N, 14°39'26.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-20
nálezce:  Houštecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 223870;
ID: 9877442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

5755a

původní jméno: orig.: Cerastium sp.; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Milovice nad Labem (distr. Nymburk): jednotlivě ve výrazně suchém xerotermním trávníku v bývalém VVP Milovice – Mladá
v části Pozorovatelna, přibližně 2646 m severně od vrcholové věže kostela svaté Kateřiny Alexandrijské
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'7.08''N, 14°52'59.01''E, ± 10m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2015-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045801

5756a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Loučeň: lesní cesta po levém břehu Smilovického potoka, mezi rybníky Lutovník a Syrovátka, asi 1,8 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Smilovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'39.00''N, 14°59'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173243

5757d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Městec Králové (distr. Nymburk): jednotlivě ve vlhkém příkopu mezi železniční tratí a dubohabřinou západně od Štítarského
rybníku, přibližně 2598 m SZ od kostela sv. Markéty v centru Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'24.47''N, 15°16'15.02''E, ± 10m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045803

5759b

lokalita: Nechanice, SV/V od rybníka Malý Lhoták, zarostlá navážka bahna v louce
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'59.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 94517;
ID: 9968617

5761b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Černilov, les Kalthaus, 3 km SSV obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'53.09''N, 15°56'20.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 47046;
ID: 9877527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

5761c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8371903

5761d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Svinary, Dehetník, 1 km S obce; lesní cesta, J okraj lesa
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'7.00''N, 15°54'57.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-05-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65890;
ID: 9877532

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Blešno - les Dehetník - 2 km SZ obce
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.68''N, 15°54'57.40''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-07-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR P31709; bez revize;
ID: 9877359

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare; J. Danihelka 2014-03-08: Cerastium lucorum;
lokalita: o. Hradec Králové: Podhůra - Svinárky, JV okraj lesa "Dehetník" v oplocence
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.37''N, 15°55'6.38''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-06-29
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22194;
ID: 9877355

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Třebechovice p. O. (Ostböhmische Tiefebene), Wald Osičky N von Třebechovice p. O.
souřadnice: 50°13'35.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5762a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: k. ú. Bohuslavice, Zbytka JZ od obce, cesta v lužním lese v západní části rezervace, poblíž vjezdu na tzv. Velkou louku
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'42.53''N, 16°3'26.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68652;
ID: 9877434

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2014-03-08: Cerastium lucorum;
lokalita: k. ú. Bohuslavice, Zbytka jihozápadně od obce, při okraji lesa u křižovatky cest (tzv. "Zbytecké silnice" a Blatinské cesty) ve
střední části rezervace, 270 m JZ od mostku pod Kozinci
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'51.83''N, 16°3'57.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-06-04
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 66262;
ID: 9877433

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka, 2,5 km JZ obce, louka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.31''N, 16°3'52.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-05-30
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44641;
ID: 9877521

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena východních Čech: distr. Rychnov nad Kněžnou: České Meziříčí, lužní les Mochov 1,7 km J obce
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'58.68''N, 16°2'47.38''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-07-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myosotis stricta admixta;
ID: 9877419

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bohuslavice n. Metují: slatinné louky "Zbytka" mezi Zlatým potokem a hranicí okr. Rychnov a Náchod asi 2 km SV od Č.
Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.55''N, 16°3'53.77''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-06-08
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: orig.: Cerastium triviale nemorale; M. Smejkal 1979-02-09: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia: Opočno. In quercetis ad pagum Mochov. Solo hum.
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.71''N, 16°2'46.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-06-19
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 05631/34; herb. J. Freyn;
ID: 9877412

5762b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Semechnice, V břeh rybníka Broumar, 1,5 km SZ obce, olšina
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.73''N, 16°8'28.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-07-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48701;
ID: 9877531

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mělčany, na JZ okraji lesa Chlum
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'18.00''N, 16°8'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-18
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877479

původní jméno: Cerastium vulgatum subsp. macrocarpum
lokalita: Čechy severovýchod. - Dobruška: ve vlhké části lesa "Na Chlumci" mezi obcemi Mělčany a Semechnicemi
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'19.84''N, 16°9'32.84''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-08-20
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877475

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dobruška, návrší Chlum, lesní cesta na ZSZ svahu 1,7 km J(/JJZ) od železničního nádraží Dobruška
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'26.00''N, 16°8'58.80''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 6469; PR 731094, PR 731095;
ID: 9878617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Semechnice: travnatý okraj lesní cesty vedoucí po vrcholu vrchu Chlum 1,2 km SSV od obce, 1,2
km VSV od rybníka Broumar. 345 m n. m.
nejbližší obec: Semechncie, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'19.30''N, 16°9'27.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 03/119
ID: 9883998

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Semechnice: travnaté okolí potoka na JZ svahu vrchu Chlum (357,3 m) 1 km SV od obce. 310 m
n. m.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.00''N, 16°9'29.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1993-06-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 94/160
ID: 9883965

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Semechnice: travnaté okraje bahnité lesní cesty vedoucí po vrcholu vrchu Chlum (357,3 m) 1,5
km SSV od obce. 345 m n. m.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'20.00''N, 16°9'35.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1993-06-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 94/161
ID: 9883966

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Semechnice, travnaté okolí potoka na JZ svahu hřbetu vrchu Chlum 1,3 km SV od obce (herb. Kaplan
sub no. 94/141)
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1994-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334427

5762c

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2014-03-08: Cerastium lucorum;
lokalita: Bolehošť - Chropotínský háj
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.46''N, 16°3'41.52''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-07-12
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26526; 2 archy (viz HR 26515);
ID: 9877357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Hradec Králové/Rychnov nad Kněžnou: Jeníkovice: travnatá lesní cesta 1,2 km V od S okraje obce. 275 m n. m.
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'45.50''N, 16°1'16.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 05/124
ID: 9884006

5762d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 358.Přepychy: smrkový les v údolí Dřížná J od poutního kostelíka JJV od obce, 5762d, 8. VII. 2004, L. Hrouda.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860954

5763a

původní jméno: Cerastium vulgatum subsp. macrocarpum
lokalita: Dobruška: v lese "Na Chlumu" u Mělčan
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'11.94''N, 16°10'6.09''E, ± 1200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1962-08-13
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877474

5764c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 179.Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky - Liberk,
2 km SV až 0,8 km JJV od kaple, 5764c, 5. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856798

5847a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 194. Běsno: S část Selského lesa od Jestřábího vrchu (405 m) k pramenům potoka ca 2 km SV obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'20.24''N, 13°31'37.04''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5849c

původní jméno: J. Danihelka 2014-05-29: Cerastium lucorum;
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Rynholec, na krajnici lesní silničky 2,4 km JZ až ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Rynholec, okres Kladno
souřadnice: 50°7'32.92''N, 13°53'57.77''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129739;
ID: 9877510

5849d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Rakovník: in valle silvatica rivuli Hubertka inter pratum Pánova louka et vallem Lánský luh in adjacentibus mer. pagi
Lány, alt. ca. 390-400 m s. m. – 5849/d
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'14.85''N, 13°56'45.80''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666733;
ID: 13179187

5850a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Kladno: in graminosis humidis iuxta rivulum in vallecula silvatica haud procul a margine silvae ca. 2,0-2,5 km situ occ.
usque occ.-mer.-occ. ab oppidulo Smečno, alt. ca. 350-370 m s. m.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'1.88''N, 14°0'35.55''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666724;
ID: 13179182

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Kladno: in graminosis humidis iuxta rivulum in vallecula silvatica haud procul a margine silvae ca. 2,0-2,5 km situ occ.
usque occ.-mer.-occ. ab oppidulo Smečno, alt. ca. 350-370 m s. m.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'1.88''N, 14°0'35.55''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666737;
ID: 13179192

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Kladno: in parte superiori vallis silvaticae Voleška dictae ca. 1 km situ bor.-occ. a statione viae ferreae Kladno-Ostrovec
(olim Nové Kladno) dictae, alt. ca. 380-390 m s. m. – 5850/a
nejbližší obec: KLadno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'11.70''N, 14°4'38.70''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-06-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666735;
ID: 13179190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Kladno: sub umbra arborum ad ripam mer. piscinae in peripheria mer. balnearum parvularum Šternberk prope
oppidulum Smečno, alt. ca. 310 m s. m. – 5850/a
nejbližší obec: Ledce, okres Kladno
souřadnice: 50°11'53.87''N, 14°1'28.55''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666739, PR 666740, PR 666741;
ID: 13179194

5850c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Kladno, Džbánská plošina, přírodní park Džbán u Kladna, 400 m Z od kóty 433
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'36.00''N, 14°2'26.57''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-05-31
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883913

5854a

původní jméno: orig.: Cerastium sylvaticum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Hausska hft Brandeis
nejbližší obec: Houšťka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'24.16''N, 14°41'11.14''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1834
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 139481; Cerastium holosteoides admixtum;
ID: 9877493

5854b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /43/ Byšičky: lužní les 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
poznámka: Sirný pramen
ID: 9001149

5855a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nymburk: Velenka: vlhký trávník podél lesní cesty v Kreském lese 1,4 km SV od obce. 183 m n. m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.00''N, 14°54'35.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-06-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 01/138
ID: 9883986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

5855c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: distr. Nymburk, in locis fruticosis prope silvam situ septentr.-orient. a pago Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'36.49''N, 14°54'5.91''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-15
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877454

5856c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 15. Vlhká křovina mezi komunikací na Sokoleč a vlhkou louku asi 1,2 km JV od Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
poznámka: Schmidt 1878
ID: 9013450

5856d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 35. Zbytek lužního lesa poničeného stavbou dálnice /u obce Kluk/
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014862

5857c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Poděbrady: Sány: v bylinném podrostu podél cesty v lese 0,5 km Z od JZ okraje obce. 195 m n. m.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.70''N, 15°14'6.70''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 02/171
ID: 9883994

5857d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /35/ Dománovice: les Stráň 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

5858a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Lišičky: travnatý okraj lesní cesty vedoucí po hrázi lesního rybníka Hejlovec 0,8 km SSV-SV od obce. 245
m n. m.
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.90''N, 15°23'58.70''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 11/60
ID: 9884040

5858b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Lišice, les V borůvkách, vojenský prostor, 1 km V-JV od obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°25'24.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90960; duplum v PR;
ID: 9877551

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lišice, les V borůvkách, vojenský prostor, 1 km V-JV od obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°25'24.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-16
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplum ex HR;
ID: 9877552

původní jméno: V. Samková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lišice, les V borůvkách, vojenský prostor, 1 km V–JV od obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°25'24.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-16
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 807705;
ID: 9878735

5858c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Dománovice, PR Dománovický les - V část, 1,6 km V od obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.00''N, 15°20'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-06-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69999;
ID: 9877541

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in silva Domanovický les situ orient. a pago Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'42.65''N, 15°20'26.41''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-31
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877453

původní jméno: M. Ducháček: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in silva Domanovický les situ orient. a pago Dománovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.01''N, 15°20'37.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-31
nálezce: Blanka Deylová; Jindřich Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704745;
ID: 9878738

5861a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Nový Hradec Králové - niva pravostranného přítoku potoka Biřička, lokalita plánované nádrže Cesta myslivců, 2 km JV obce;
olšina, u potoka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-06-26
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 67751;
ID: 9877535

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Nový Hradec Králové, 4 km V obce, u Stříbrného potoka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'24.51''N, 15°54'48.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-06-22
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41290;
ID: 9877520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, přítok k rybníku Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.48''N, 15°51'21.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-26
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40389;
ID: 9877364

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Nový Hradec Králové, 4 km V obce, Stříbrný potok u rybníka Výskyt
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'24.51''N, 15°54'48.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-06-18
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37236;
ID: 9877362

5861b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Hoděšovice, U Mazury, 1 km S obce, lesní cesta
nejbližší obec: Býšť-Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'39.20''N, 15°55'27.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44682;
ID: 9877522

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hoděšovice JV od Hradce Králové, lesní cesta od hájovny k bývalé Mazurově chalupě
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'31.00''N, 15°55'33.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-05-31
nálezce: R. Prausová; V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 6471; PR 731097;
ID: 9878619

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Pardubice: Hoděšovice: travnatý okraj lesní cesty 1,2 km S-SSV od obce. 260 m n. m.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'23.90''N, 15°55'41.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-05-31
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 08/303
ID: 9884032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

5861c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Vysoká nad Labem, 2 km VJV obce, dubojasanový les
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'47.97''N, 15°51'4.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-06-16
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37279;
ID: 9877361

5861d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Vysoké Chvojno, pod PR U parku, 0,5 km V obce, údolí potoka u rybář. sádek
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'30.03''N, 15°58'53.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46794;
ID: 9877526

5862a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Petrovice, Houkvice, S obce, cesta mezi 2 rybníky
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.87''N, 16°2'45.41''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-05-27
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 4001#;
ID: 9877358

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Petrovice (nad Orlicí): vlhký lesní lem podél lesní cesty 0,3 km V od železniční zastávky. 250 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'24.60''N, 16°3'0.60''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 97/816
ID: 9883979

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hradec Králové: Štěnkov: vlhký listnatý les Končiny 1,0 km V od obce. 245 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.40''N, 16°0'59.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 96/197
ID: 9883978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, vlhký lesní lem podél lesní cesty 0,3 km V od železniční zastávky (herb. Kaplan sub no.
97/816)
nejbližší obec: Petrovice u Rychnova
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334429

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hradec Králové: Štěnkov, vlhký listnatý les Končiny 1,0 km V od obce (herb. Kaplan sub no. 97/197)
nejbližší obec: Štěnkov u Hradce Krá
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334428

5862b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Křivice, les Křivina, 0,7 km VSV obce, bukosmrkový les
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.46''N, 16°7'14.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1999-06-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48509;
ID: 9877530

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Rašovice, Machová, 1 km S obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.69''N, 16°7'32.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1997-07-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45759;
ID: 9877525

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Křivice: travnatý okraj světlé lesní cesty vedoucí do Vyhnanic 0,8 km S-SSV od obce. 330 m n. m.
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'12.80''N, 16°7'0.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-05-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 04/38
ID: 9884000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rašovice: travnaté okolí cesty ve smíšeném lese 1 km SSZ-S od obce. 285 m n. m.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.00''N, 16°7'31.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1995-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 95/229
ID: 9883973

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Rašovice, travnaté okolí cesty ve smíšeném lese 1 km SSZ až S od obce (herb. Kaplan sub no. 95/229)
nejbližší obec: Rašovice u Rychnova
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1995-06-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334430

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 373.Rašovice: smíšený les (smrk, dub, buk, klen, jasan, olše) zv. Zadní Machová S rybníka Machov 0,6-0,8 km SSZ od obce,
5862b, 5. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861393

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 370.Křivice: lesní lemy, lesní světliny, bučiny a smrčiny podél cesty do Vyhnanic, SSV od Křivic, 5862b, 9. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861241

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 399.Týniště nad Orlicí: les při žlutě značené turistické cestě mezi SV okrajem města a pískovnou S od osady Dlouhá Louka,
5862b, 9. VII. 2004, L. Hrouda.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861996

5862d

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Inter vicos Olešnice, Čestice et Týniště
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.46''N, 16°7'22.76''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-20
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 379.Čestice: lesy na J svahu vrchu Malý Chlum SZ-Z od obce, 5862d, 5. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861487

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 413.Častolovice: stráň V Pekle, les na S svahu a údolíčko levostranného přítoku Orlice pod soutokem s Bělou, JJZ obce,
5862d, 5. VII. 2004, L. Hrouda.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862027

5863a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 257.Černíkovice: v doubravě na vrchu Homole VSV nad obcí, 5863a, 8. VII. 2004, J. Hadinec.
nejbližší obec: Černíkovice
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858388

5863b

lokalita: distr. Rychnov n/Kn. in silva Včelný inter villam Studánka dictam et piscinam Ivanské jezero iuxta viam in fossa
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'10.33''N, 16°19'26.82''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-07-18
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: (una cum Glyceria plicata, Impatiens noli-tangere, Stellaria nemorum s.s.)
ID: 9884075

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rychnov n. Kn.: Studánka, mokrý příkop u silnice
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'57.27''N, 16°19'7.04''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132018

5863c

původní jméno: orig.: Cerastium triviale; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Adlerkostelec
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'41.68''N, 16°13'7.86''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-05-22
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bohemia orient.: distr. Rychnov nad Kněžnou: in silva ad ripam sinistram fl. Divoká Orlice; via turistica lutee signata; inter
locos Podhorná et Příkazy; ca. 1,5 km situ merid. orient. ab opp. Kostelec nad Orlicí
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'20.75''N, 16°14'9.11''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1975-07-27
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132025

5863d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Doudleby nad Orlicí: úzký pruh listnatého háje na levém břehu Divoké Orlice 0,5 km nad
splavem při JV okraji obce. 285 m n. m.
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'11.20''N, 16°16'29.90''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-06-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 05/161
ID: 9884007

5864a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 195.Pěčín: údolí Zdobnice od soutoku s Říčkou po most Z obce, 5864a, 7. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857341

5864c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 568.Slatina nad Zdobnicí: lesní cesta kulturními smrčinami v dolní části svahu vedoucí po levém břehu Zdobnice od
rezervace Ve slatinské stráni Z směrem přes letní tábor až k osadě Pekelec u obce Rybná nad Zdobnicíu obce Rybná nad Zdobnicí 2,5
km ZJZ od Slatiny, 5864c, 7. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866054

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 579.Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: okolí lesní cesty (břeh říčky, smrčiny, bory, smíšené lesy, paseky, skalní výchozy)
vedoucí nad levým břehem Zdobnice z osady Pekelec do osady Libštejn u Vamberka, 5864c, 7. VIn u Vamberka, 5864c, 7. VII. 2004,
T. Černý.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 566.Slatina nad Zdobnicí: kulturní smrčiny, fragmenty doubrav a dubových bučin, okraje lesa, paseka a zanedbané loučky
na V a J okraji rezervace Ve Slatinské stráni J nad Z okrajem obce, 5864c, 7. VII. 2004, T. Černý
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9865937

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 354.Peklo nad Zdobnicí: podél potůčku v lese na V okraji chatové osady Hradisko, v úseku 1,45 km SV až 1,55 km VSV od
vrchu Kříba, 1,1 km S-SSV až 0,8 km SSV od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí, 5864c, 7. VII.d Zdobnicí, 5864c, 7. VII. 2004, M.
Lepší.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860838

5948d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /3/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečer.vod.elek. v údolí Berounky, při ústí Týřovického potoka do
Berounky V od obce Hracholusky
nejbližší obec: Hracholusky
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
poznámka: roztroušeně na J
ID: 8949012

5949a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 203. Křivoklátsko: Nový Dům: podél silnice mezi odbočkou na hájovnu Marvany a křižovatkou u hájovny Míče
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315791

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 201. Křivoklátsko: Nový Dům: podél silnice Z od dvora Emilov
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315787

5949b

původní jméno: Cerastium caespitosum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Beroun, Zbečno, in pratis in ripa sinistra rivuli Lánský luh, haud procul casam venatoriam Sv. Marketa
nejbližší obec: Zbečno, okres Kladno
souřadnice: 50°4'4.97''N, 13°56'4.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-17
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 250127;
ID: 9877365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

5949c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 262. Křivoklátsko: Roztoky: parkoviště u fotbalového hřiště nedaleko Višňové
nejbližší obec: Roztoky
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316014

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 170. Křivoklátsko: Městečko: podél silnice mezi okrajem lesa a odbočkou do dvora Míče
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315653; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5949d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Beroun, Křivoklátsko, Žloukovice, údolí při silnici mezi Žloukovickou hájovnou a obcí, jižně od Žloukovic
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'37.08''N, 13°57'14.25''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-17
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883772

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Beroun, Křivoklátsko, údolí Berounky jihových. od Žloukovic
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'26.97''N, 13°57'57.38''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883748

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Kladno: in valle silvatica profundo incisa rivuli Pohodnice dicti inter ruinam arcis Jinčov et ostium vallis transversalis
Benešův luh dictae in adjacentibus meridionalibus pagi Běleč, alt. ca. 320-340 m s. m.
nejbližší obec: Běleč, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'2.23''N, 13°59'28.17''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici okresů Rakovník a Kladno (pozn. M. Ducháček 2016); PR 666738;
ID: 13179193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2016: Cerastium lucorum;
lokalita: ditione opp. Rakovník: in loco humido subumbroso ad ripam sinistram rivi Klíčava dicti, ca. 1 km ad sept. a pago Zbečno
versus, in alt. ca. 230 m s. m.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'50.76''N, 13°55'25.88''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-06-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666736;
ID: 13179191

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2016: Cerastium lucorum;
lokalita: ditione opp. Rakovník: in loco humido subumbroso ad ripam sinistram rivi Klíčava dicti, ca. 1 km ad sept. a pago Zbečno
versus, in alt. ca. 230 m s. m.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'50.76''N, 13°55'25.88''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-06-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666744;
ID: 13179197

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun: in valle rivi Seton ca 1-1,5 km situ bor.-occ.-bor. a
statione ferroviae Žloukovice
nejbližší obec: Nižbor-Žloukovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.03''N, 13°56'51.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-27
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 61893;
ID: 13179292

5950c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Beroun, Chyňava, Chyňavský potok pod Chyňavskou myslivnou sz. od Chyňavy
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'18.76''N, 14°3'39.53''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-06-16
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883768

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Beroun: in valle rivi infra clivum bor.-occ. collis Tlustá hora dicti in silvaticis adjacentium occ. pagi Chyňava, alt. ca. 390
usque 350 m s. m. – 5950/c
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'32.69''N, 14°2'19.11''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666742;
ID: 13179195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

5950d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Beroun: ad fundum vallis silvaticae humidae subumbrosae "Zabitá rokle" dictae ca. 2-3 km situ or.-bor.-or. a pago
Libečov, alt. ca. 300-350 m s. m.
nejbližší obec: Libečov, okres Beroun
souřadnice: 50°2'1.89''N, 14°7'53.86''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-07-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666743;
ID: 13179196

původní jméno: Cerastium lucorum
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573616

5957a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915461

5957d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Kolín: Konárovice - v lesním mokřadu v JZ-cípu lesa Stráň V od obce, pořídku
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'31.69''N, 15°18'26.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-29
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877485

5958b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Pardubice, Kladruby nad Labem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.78''N, 15°29'13.51''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06-21
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

5959a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vlčí Habřina (distr. Pardubice): druh jednotlivě na vlhčích okrajích lesní cesty, na rozhraní podmáčené olšiny nad severním
okrajem rybníku Černý Nadýmač a boru, přibližně 1582 m JZ od „požární“ nádrže v centru obce Vlčí Habřina.
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.76''N, 15°34'47.79''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 35088

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Břehy, 350 m JZ od hráze rybníka Černý Nadymač, 2 km S od obce; příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.00''N, 15°34'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86817;
ID: 9877546

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Břehy, 350 m JZ od hráze rybníka Černý Nadymač, 2 km S od obce; příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.00''N, 15°34'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877547

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Břehy, lesní cesta SSZ od rybníka Černý Nadymač, 2 km S od obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'33.00''N, 15°34'48.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 78912;
ID: 9877545

původní jméno: V. Samková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Břehy, 350 m JZ od hráze rybnika Černý Nadymač, 2 km S od obce, příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.00''N, 15°34'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 757712;  2 archy (viz PR 757713);
ID: 9878737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Pardubice: Břehy: travnatý okraj lesní cesty 350 m JZ od hráze lesního rybníka Černý Nadýmač 1,6 km S od obce. 215 m
n. m.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'16.20''N, 15°34'34.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 10/103
ID: 9884036

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Pardubice: Vlčí Habřina: travnatý okraj lesní cesty poblíž S břehu lesního rybníka Černý Nadýmač 0,9 km JJZ od JZ okraje
obce
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.30''N, 15°34'49.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960271

5959b

původní jméno: Cerastium holosteoides
lokalita: Pardubice. Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač, cca 1 km JJZ od obce Vlčí Habřina. Les na V okraji rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'22.00''N, 15°35'5.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-13
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 113536;
ID: 9877569

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Neratov Z od Lázní Bohdaneč, olšina u SSV břehu rybníka Rozhna mezi tímto rybníkem a malým rybníčkem, málo používaná
lesní cesta
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.90''N, 15°38'8.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 8285; PR 722420, PR 722421;
ID: 9878620

5960a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 26. Dolanská zátoka - ostřicová a bezkolencová louka, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní
Bohdaneč: inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°41'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9774301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

5961b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Tab.2.lok.2. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - ochranné pásmo, lesní komplex ochran.pásma, charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399843

5961c

původní jméno: Cerastium vulgatum subsp. caespitosum
lokalita: Pardubicko. Bělobranská dubina. V list. les, ve vysoké trávě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'55.82''N, 15°50'15.40''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 55111; herb. V. Horák;
ID: 9877441

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Pardubice, Sezemice, les jižně od obce
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.82''N, 15°51'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-07-09
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883771

5962c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pardubicko - Litětiny: lem lesní cesty v degradované lipové habřině JZ obce [asi JV]
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'53.98''N, 16°1'52.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5260;
ID: 9877480

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bohemia orientalis, Litětiny: lem lesní cesty v lese JZ obce [asi JV]
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'53.98''N, 16°1'52.17''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce:  et al.; S. Kučera
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

5962d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Týnišťko, 1 km SSV obce, lesní potok
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.47''N, 16°6'32.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-06-20
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 38832;
ID: 9877363

původní jméno: V. Cejnarová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jaroslav, v okolí potůčku v lese Dubina V obce
nejbližší obec: Jaroslav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'47.00''N, 16°5'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-06-20
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877478

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Rzy (u Dobříkova): travnatý okraj lesní cesty 0,5 km S(-SSV) od obce. 285 m n. m.
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.30''N, 16°7'19.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-06-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 05/102
ID: 9884004

5963a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelecké Horky: travnatý okraj vlhké lesní cesty v polesí Obora 1,7 km ZSZ od SSV okraje obce.
290 m n. m.
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'23.80''N, 16°11'29.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-05-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 08/296
ID: 9884031

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rájec: travnatý okraj vlhké stinné lesní cesty 400 m SZ od obce. 308 m n. m.
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'28.40''N, 16°13'30.70''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-05-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 07/112
ID: 9884011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

5963b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Potštejn: v bylinném podrostu podél cesty vedle potoka na začátku stinného lesního údolí za
železniční tratí 0,5 km S od železniční stanice. 325 m n. m.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'17.90''N, 16°18'56.50''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2002-06-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 02/128
ID: 9883993

5963c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bohemia orient., distr. Ústí n. Orl., opp. Choceň: in silva Darebnice in fauce 2,3 km ad septentriooccidentem a statione
ferroviae Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'15.53''N, 16°11'43.73''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877560

původní jméno: orig.: Cerastium caespitosum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Choceň: lesní mýtě na plošině od Zítkova k Darebnici
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.28''N, 16°11'45.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1943-06-04
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877390

původní jméno: Cerastium caespitosum subsp. lucorum var. orlicense
lokalita: Peliny u Chocně, pravý břeh Tiché Orlice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.65''N, 16°14'7.57''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884086

5963d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Ústí nad Orlicí; Brandýs n. Orl.: v pobřežních křovinách při Orlici nad městem
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.29''N, 16°16'50.74''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1977-07-08
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

5964b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Helvíkovice u Žamberka: les na pravém břehu Divoké Orlice 0,5 km Z od obce. 390 m n. m.
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'32.70''N, 16°25'8.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 04/103
ID: 9884002

5964c

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Bohemia orientalis, Ústí n. Orl. (SZ): břehy Tiché Orlice SV od žel. zast. Bezpráví, několik rozsáhlých porostů
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.02''N, 16°20'20.26''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1974-07-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877406

5965a

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Ústí nad Orlicí, les při potoce 3 km SV Letohrad
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.18''N, 16°31'19.89''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877408

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 604.Šedivec: lesní rybníček a jeho břehy 0,6 km SZ od obce, 5965a, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866801

5965c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 600.Šedivec: údolí Bažantnického potoka 0-3 km JZ od obce, 5965c, 8. VII. 2004, J. Douda.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

5967c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Raškov, příkopu u lesní silničky v údolí Raškovského potoka v přírodní rezervaci Na Hadci
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'48.08''N, 16°53'10.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-06-17
nálezce: Michal Hroneš; Martin Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179375

5972c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Opava, Velké Heraltice, osada Tábor, rezervace Hořina záp. od Tábora
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'8.63''N, 17°44'41.83''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-04
nálezce: J. Zázvorka; J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883765

5974c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Rohov, olšina v údolí potoka jz. od obce
nejbližší obec: Rohov, okres Opava
souřadnice: 50°0'13.63''N, 18°2'26.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-06-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19072;
ID: 10129537

6048b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /15/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečer.vod.elek. v údolí Berounky, L břeh Berounky, S od obce
Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948401

6049a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Rakovník, Karlova Ves, údolí Klučné
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'21.41''N, 13°51'14.79''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-06-24
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

6050b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. Vegetace a flóra Velké hory NPR Karlštejn. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1999
ID: 6628837

6050d

lokalita: reg. Český kras: in nemore loco “Vodopády“ ad arcem Karlův Týn [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.36''N, 14°9'15.54''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935-05-23
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884077

6051b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257719

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 69. CHKO Český kras: Třebotov: PR Kulivá hora: soutok Švarcavy a jejího většího levostr.přítoku z Třebotova. J svah,
kvartér.deluvio. sedimenty na dvorecko-prokopských vápencích. Les. (na J břehu potoka mimo PR dochází k těžbě smrk.dřeva a tým
naruš.koryta Švarcavy)
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.00''N, 14°17'10.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252398

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 132. CHKO Český kras: Roblín: rybník U Čtrnáctých, S svah, kvartérní fluviální sedimenty na zlíchovských vápencích. Břehy
rybníka a přilehlý les, sekundární smrčina.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'35.00''E
nadmořská výška: 298-305 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8256150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

6051c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Beroun. Karlštejnský potok, asi 1 km za Karlštejnem (proti toku)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.19''N, 14°11'15.21''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-05
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP C-1239;
ID: 9877488

lokalita: Pod Karlštejnem u potoka ve vysoké trávě
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.69''N, 14°11'9.85''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-06-05
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelka identifikována podle rukopisu
ID: 9884080

6051d

lokalita: U zbořeného mlýna u potoka ve vysoké trávě, Karlík
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'11.26''N, 14°15'39.97''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-06-21
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelka identifikována podle rukopisu
ID: 9884079

6052a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /90/ Kosoř: Černá rokle v meandru pod obcí
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'20.81''N, 14°20'12.88''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: L. Knížetová; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9269843

6055b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bohemia  centr., distr. Kolín, pag. Ždánice: apud rivum 1 km ad septentr. a pago versus copiose
nejbližší obec: Ždánice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'47.75''N, 14°57'46.19''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980-06-07
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

6063a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vlhký okraj lesa podél lesní cesty mezi Chocní a Vysokým Mýtem asi 2 km J od vlakové stanice Dvořisko
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'58.00''N, 16°11'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-05-20
nálezce: Z. Hubková
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877451

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Tisová: rybník Chobot, cca 3 km SZ od obce; les na západním břehu rybníka
nejbližší obec: Tisová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'37.00''N, 16°12'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 67535;
ID: 9877534

původní jméno: Cerastium holosteoides
lokalita: Vysoké Mýto (V), osada Vinice: Z břeh ryb. Chobot
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'30.88''N, 16°11'57.82''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-07-20
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68557; semena 0,7-0,9 mm, tobolka do 11 mm;
ID: 9877405

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Choceň: park
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.96''N, 16°13'16.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-06-03
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 9877389

6063b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vysoké Mýto: Zářecká Lhota (u Chocně): vlhká travnatá místa na dně hluboce zaříznutého opukové údolí nad osadou
Hradníky 0,5 km SV od obce. 300 m n. m.
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.30''N, 16°15'2.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002-05-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 02/49
ID: 9883989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 41.6063a, Zářecká Lhota: hluboce zaříznuté opukové údolí nad osadou Hradníky SV od obce, Z. Kaplan, 18. 5. 2002.
souřadnice: 49°59'48.57''N, 16°15'3.83''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816772

6064a

původní jméno: Cerastium vulgatum subsp. lucorum
lokalita: Suťový les na SV orient. stěny údolí Tiché Orlice pod Hrádkem
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.03''N, 16°20'16.64''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1977-06-16
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158737

původní jméno: Cerastium vulgatum subsp. lucorum
lokalita: /56/ V údolí Tiché Orlice "Na luhu" pod Hrádkem
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'31.58''N, 16°20'9.92''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář; Karel Domin
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9236879

6064c

původní jméno: Cerastium vulgatum
lokalita: Česká Třebová: okraje lesní cesty ve smrčině JZ kóty 563 Javorník (flor. kurz ČBS)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'27.99''N, 16°24'23.59''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Kovář; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877429

6064d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 68. Českotřebovský úval: Česká Třebová - les u silnice do Skuhrova, 400 m SV kóty 478
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: e0019_143223_28_L5.1
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'17.64''N, 16°29'24.94''E, ± 97m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973640

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: e0019_143223_32_L5.1
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'19.58''N, 16°29'36.82''E, ± 198m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973642

6065c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: e0019_143223_40_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'28.80''N, 16°31'0.73''E, ± 269m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973647

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: e0019_143223_23_L5.1
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'19.08''N, 16°29'55.00''E, ± 164m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973638

6067a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Šumperk, sz. a sv. od vrcholku kopce Sklenný vrch v. od obce Hostice, Alojzov
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'23.05''N, 16°54'21.19''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Sklenný vrch, lesy a paseky SZ, S a SV od vrcholu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784718

6067d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Studénky: 2 km SVV kostela, vlhká cesta ve smrčině s bukem, S exp.
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'16.32''N, 16°59'23.48''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07-27
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: l. měkké, prosvítavé, C bez brv, r. žláznaté;
ID: 10129564

6075a

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Vřesina, vzácně v olšině na Z okraji Selského lesa 2 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'32.04''N, 18°10'52.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-06-20
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28156; 2 archy (viz OL 28157);
ID: 9877496

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Píšť-Pila, olšina v prameništi bezejmenného přítoku potoka Doubravky při západním okraji lesa Doubrava 0,5 km J osady
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°57'43.81''N, 18°10'45.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-10
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28155;
ID: 9877495

6075d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Ostrava-Koblov, Černý les, severní část Bažantnice, jižně od Šilheřovic
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'23.12''N, 18°17'17.98''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-08-01
nálezce: J. Zázvorka; J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Ostrava-Koblov, od rezervace Černý les u Šilheřovic II k Bažantnici
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'19.75''N, 18°16'41.65''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-08-01
nálezce: J. Zázvorka; J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883761

6151a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Praha-západ, Mníšek pod Brdy, mezi Kytínskou loukou a Červeným křížem, záp. od města
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'11.74''N, 14°13'33.88''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1968-09-08
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883758

6158a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chedrbí: in valle angusta silvestri apud viam secundum rivum ferentem, in vicinitate pagi orientali satis copiose, gregatim
nejbližší obec: Chedrbí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'25.00''N, 15°20'8.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 683155;
ID: 9877487

6159a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-03-08: !;
lokalita: Pařížov, pravý břeh Doubravy, přírodní park Doubrava, žlutá turistická cesta, 2 km S od obce; lesní cesta
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'22.00''N, 15°33'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-05-19
nálezce: L. Šoltysová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 91350;
ID: 9877570

6159b

původní jméno: Cerastium vulgatum
lokalita: Bohemia orientalis, Železné hory; Vápenný Podol: podél cesty při potůčku asi 1 km S obce
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'57.04''N, 15°39'27.54''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-29
nálezce: J. Rybenský; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 63137;
ID: 9877431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vápenný Podol, podél cesty při potůčku asi 1 km S obce
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: Jiří Rybenský; Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901650

6162a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: N.3. Doly (Klapálek ap. Domin 1942, Faltys 1980)
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083120

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: N.19. Rabouň: obec a rašeliniště (Hadač 1944, Faltys 1970-78, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rabouň, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084067

6162b

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Bohemia orientalis, Nové Hrady [u Skutče] (Z): porost v údolí potoka Novohradky u osady Dolany
nejbližší obec: Hluboká, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'24.29''N, 16°6'8.47''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-06-26
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877407

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: O.4. Nové Hrady: 1 km Z obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084567

6164a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Strakov, rybník na okraji lesa JV obce,
souřadnice: 49°51'46.33''N, 16°22'25.39''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

6164b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Semanín; smrková kultura, krmelec
souřadnice: 49°51'23.13''N, 16°26'34.95''E, ± 73m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-07-26
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cesta; X9A
ID: 12984861

6164d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Janov u Litomyšle; dominuje buk (vč. zmlazení), v horní části Festuco altissimae-Fagetum
souřadnice: 49°50'48.54''N, 16°26'20.15''E, ± 161m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12987116

6165a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 136. Hřebečovská vrchovina: Damníkov: J okraj lesa u Damníkovské hájovny, SZ obce
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034211

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 135. Hřebečovská vrchovina: Damníkov: les vúdolíčku SZ Damníkovské hájovny, SZ obce
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 460-530 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034505

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: e0019_143223_91_L4
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'21.70''N, 16°31'45.12''E, ± 224m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

6165c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Svitavy, Mladějov na Moravě, při cestě po hřebeni jižně od Mladějovského hradiska k myslivně při silnici
Dětřichov-Víska – Nová Ves
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'43.96''N, 16°34'25.78''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883759

6166c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, lesní cesta pod pramenem potoka ústícího do rybníčka Rohlíček cca 2,3 JZ/ZJZ od železniční
zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'13.20''N, 16°40'2.20''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Jirásek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 6470; PR 731096;
ID: 9878612

6167d

původní jméno: Cerastium caespitosum
lokalita: Zábřeh: Dubicko: in alnetis
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'55.83''N, 16°58'25.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884076

6174a

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2014-11-14: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: paseka asi 300 m za konečnou stanicí tramvajové dopravy, Zátiší [u Budišovic]. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.00''N, 18°3'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1894-05
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510680; distr. phytogeograph. 75 Jesenické podhůří;
ID: 3297705

6176c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Ostrava. Michálkovice, les mezi ul. Východní a Píseckého, Ostravský region, Podprovincie Polonská, kulturní les na místech
Carici brizoidis-Quercetum, mezi žel. vlečkou a osadou
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'15.25''N, 18°21'17.40''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-30
nálezce: M. Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19917;
ID: 9877584

6264a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Svitavy [pravděpodobně Hřebečovské vrchy; viz Kaisler 1965-07-13]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.52''N, 16°24'46.16''E, ± 3000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877585

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare subsp. lucorum; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Východní Čechy. Hřebečský hřeben vých. od Svitav
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.52''N, 16°24'46.16''E, ± 3000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Antonín Čábera;
ID: 9877587

6264b

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum subsp. lucorum; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Svitavy
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'52.89''N, 16°25'43.20''E, ± 3000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1963-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6137/6;
ID: 9877586

6265a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: e0093_143414_3_L5.1
nejbližší obec: Nová Ves u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'41.95''N, 16°34'44.00''E, ± 87m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

6265b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Olšina u potoka na V okraji Udánského lesa u Mor. Třeb. 1,5 km SSZ od hájovny
nejbližší obec: Kunčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'42.50''N, 16°36'7.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V Aln. gl.-inc.
ID: 9884143

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Lanškrounská kotlina: S okraj Udanského lesa
souřadnice: 49°46'40.00''N, 16°35'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003375

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u potoka na SV okraji Udanského lesa
souřadnice: 49°46'50.00''N, 16°36'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003344

6265c

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Českomoravské mezihoří, Svitavy, Kamenná Horka. Travnaté lesní údolíčko
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'17.00''N, 16°32'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 146543;
ID: 9877376

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Svitavsko: Hřebečovské vrchy
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.48''N, 16°34'52.06''E, ± 3000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce:  Kaisler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hřebeč Z od Moravské Třebové, návrší Roh, lesní cesta poblíž křižovatky lesních cest, cca 1,3 km SSZ od kóty Roh (660 m n.
m.)
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'3.20''N, 16°34'43.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-06-06
nálezce: P. Lustyk; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 6472; PR 731098, PR 731099;
ID: 9878615

6265d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Útěchov, vlhký příkop podél lesní cesty na východních svazích Rohu, 4 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'55.10''N, 16°35'22.60''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-06-05
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877467

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2011-04-11: Cerastium lucorum;
lokalita: Boršov u Moravské Třebové, při Stříbrném potoku na SV úpatí kopce Roh
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'28.06''N, 16°35'28.85''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1973-10-25
nálezce: E. Hadač; J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26350;
ID: 9877428

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2014-03-08: Cerastium lucorum;
lokalita: Boršov, při Stříbrném potoku na SV úpatí kopce Roh
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'28.06''N, 16°35'28.85''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1973-06-13
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21635;
ID: 9877426

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Boršov u Moravské Třebové u Stříbrného potoka na úpatí kopce Roh
nejbližší obec: Moravská Třebová-Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'28.06''N, 16°35'28.85''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1973-06-13
nálezce: E. Hadač; J. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

6266a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 1 km O von Moravská Třebová, Bachufer, Böhm.-Mähr. Zwischemhochland (Českomoravské mezihoří)
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°41'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1969-07-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2146147

6267b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Mohelnice - Moravičany, cca 1,8 km VJV od žel. stanice v Moravičanech - les Doubrava, při lesní cestě ke "Kačení louce"
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'7.00''N, 16°59'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 124168;
ID: 9877449

6267c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Kozov, lesní prameniště 400 m jihovýchodně Balatkova vrchu (407 m)
nejbližší obec: Doly, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'7.74''N, 16°52'41.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179362

6267d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Měník, okolí široké cesty na plošině v JZ části PP Třesín, asi 750 m od středu obce
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.84''N, 16°59'39.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: A. Hoffmann
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179359

6268a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Olomouc: Králová (u Mohelnice): příkop po levé straně lesní silnice do Litovle 1,3 km J-JJV od obce. 240 m n. m.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.00''N, 17°2'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-06-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 95/143
ID: 9883969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

6268c

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Lužní les od Litovle k Mladči
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'35.95''N, 17°2'23.56''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1961-08-01
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28110;
ID: 9877353

6268d

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Lužní les u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'8.86''N, 17°6'3.38''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-21
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28107;
ID: 9877354

6269b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nízký Jeseník, Šternberk, Řídeč. Listnaté lesy pod Vysokou Roudnou (660 m)
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'53.00''N, 17°16'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 118536;
ID: 9877384

6271c

původní jméno: orig.: Cerastium semidecandrum; J. Danihelka 2014: Cerastium cf. lucorum;
lokalita: Královská studánka
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'8.13''N, 17°34'24.77''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1866-06-29
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877507

6272c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 83. Klokočov: Františkův Dvůr, okraje lesní cesty u ostré zatáčky na konci údolí potůčku asi 1,2 km jihojihozápadně od areálu
hřebčína, 490 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'7.00''N, 17°43'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 96. Klokočůvek: údolí Odry, paseky a lesíky mezi soutokem s Budišovkou a Spálovským mlýnem, 380-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°44'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597994

6275d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 5. (6175d) Podbeskydská pahorkatina: Paskov: pobřežní houštiny na obou březích Ostravice v přibližně 200m dlouhém
úseku asi 1,5km J-JJV od nádraží (mezi lávkou a jezem).
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'33.00''N, 18°18'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B., Chytil P. & Lustyk P. (1994): Poznámky k rozšíření Petasites kablikianus Tausch ex Berchtold v
Moravskoslezských Beskydech, Podbeskydské pahorkatině a slovenských Karpatech. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
205-210.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8290113

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 32. Paskov: pobřežní křoviny na P břehu Ostravice 1 km J žel.stanice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250259

6277c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Koňákov, cesta Lipová skrze les. při okraji cesty
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'3.50''N, 18°34'6.10''E, ± 5m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-17
nálezce: M. Sedláčková; D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963158

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Koňákov (distr. Č. Těšín), okraj bučiny při asfaltové komunikaci lesního komplexu jv. od obce ke kótě
336,2 z. od osady Koty
nejbližší obec: Český Těšín-Koňákov, okres Karviná
souřadnice: 49°44'2.61''N, 18°33'59.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 24679;
ID: 10129542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

6366b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hartinkov, lesní cesta nad levým břehem potoka Věžnice, od ústí Barcalova žlebu k Mlýn na Věžnici, ca. 1,3 km JV od kaple v
obci
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'18.00''N, 16°49'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: J. Štěpánek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbPRA
ID: 13179367

6366d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Zálesí u Jevíčka (distr. Svitavy), okraj lesní cesty nad údolím levostranného přítoku Nectavy
souřadnice: 49°38'49.62''N, 16°47'5.21''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: poměrně hojný výskyt; herbářový doklad
ID: 12075372

6367a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Olomouc: Javoříčko: údolí potoka Špraněk na V úpatí vrchu Homole (514 m) 400 m Z od vsi. 375 m n. m.
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'24.70''N, 16°54'36.60''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-08-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 92/683
ID: 9883964

6368b

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Střeň. Lužní lesy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.00''N, 17°8'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 146541;
ID: 9877374

6368c

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum subsp. macrocarpum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Drahanská vrchovina, Cakov, 0,5 km J od obce v korytu přítoku Blaty
nejbližší obec: Senice na Hané-Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.20''N, 17°1'35.39''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-08-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

6368d

původní jméno: orig.: Cerastium triviale var. nemorale; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Seče u Příkaz ned. Olomouce
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'55.82''N, 17°9'2.31''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02025/29;
ID: 9877500

6369a

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Hynkov. Pravobřežní náplav Moravy v lese "Velký Kenický" 0,5 km SV od kraje vsi
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'26.85''N, 17°10'46.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-18
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28147;
ID: 9877360

6370a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Bělkovice, V za obcí. V hájcích při cestě Bělkovickým údolím (údolí Trusovického potoka)
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'24.00''N, 17°20'22.00''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-05-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86989;
ID: 9877383

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nízký Jeseník, Bělkovice, v údolí Trusovického potoka V od obce
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'24.00''N, 17°20'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-05-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86971;
ID: 9877381

6370c

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum subsp. macrocarpum; J. Danihelka: Cerastium cf. lucorum;
lokalita: Lošov, Olomouc, údolí potoka za k. 363
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.94''N, 17°22'52.11''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-05-31
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 94731;
ID: 9877482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

6371d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Přerov, Boškov u Potštátu, údolí Boškovského potoka
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'5.74''N, 17°38'31.53''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-18
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883755

6373d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravská brána: Kunín, Obora, lesní cesta lužním lesem na pravém břehu Odry sv. od silničního mostu do Suchdolu n. O.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'39.82''N, 17°57'48.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23396;
ID: 10129547

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 443. Bernartice: hráz Volového rybníka, 250 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°56'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607713

6374a

původní jméno: Cerastium caespitosum
lokalita: Moravia orient. In pratis et in campis prope pag. Partschendorf [= Bartošovice] ca. Freiberg [= Příbor]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'1.00''N, 18°3'26.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-05-10
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 24536;
ID: 9877477

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, Nový rybník 1,2 km JJV od železničního nádraží ve Studénce, lesní cesta u JV rohu
rybníka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'42.50''N, 18°4'41.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Ducháček no 5337; PR 702143, PR 702144;
ID: 9878622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

6374b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 605. Klokočov: jihozápadní část lesa Hájek severovýchodně od obce, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'9.00''N, 18°9'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611404

6374c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nový Jičín, les Roveň
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'19.00''N, 18°2'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-05-06
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963197

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravská brána: Nový Jičín, les Roveň, vlhký lem hlavní komunikace v nivě Bartošovického potoka
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'18.73''N, 18°2'35.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 25951;
ID: 10129544

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravská brána: Libhošť u Nového Jičína, les Roveň, okraj lesní cesty jz. od kóty 302,4
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'15.94''N, 18°3'7.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 24734;
ID: 10129548

6374d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravská brána: Sedlnice, Borovec, okraj lesa podél silnice od Závišic j. od nadjezdu hlavní komunikace  do Příbora
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'54.88''N, 18°5'55.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23623;
ID: 10129543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

6375b

původní jméno: Cerastium vulgatum
lokalita: Místek, křoviště
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.00''N, 18°19'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-06
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 74836;
ID: 9877414

lokalita: Staříč, severní obvod vrchu Štandl podél čerstvě "revitalizované" Olešné
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.40''N, 18°18'46.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963250

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Palkovice, les Rovná, podél modré značky
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'12.70''N, 18°17'50.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22703;
ID: 10129546

6375c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Frýdek-Místek, Hukvaldy, Palkovické hůrky, sestup z Babí hory k obci Hukvaldy, při modré turistické značce
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'0.41''N, 18°14'41.16''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-07-24
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883767

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Myslík, osada Rybí, podél silnice v údolí Kozlovické Ondřejnice
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.18''N, 18°14'27.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 20095;
ID: 10129545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

6376a

původní jméno: G. Weeber: Cerastium caespitosum var. nemorale; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Frýdek: Am Stadtwalde, selten
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°22'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1927-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 139279; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 3297655

původní jméno: Cerastium vulgatum
lokalita: Místek; u Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.86''N, 18°21'3.40''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-06
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Cerastium lucorum - kvetoucí rostliny, Cerastium holosteoides - plodné rostliny;
ID: 9877516

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Frýdek-Místek, Frýdecký les sev. od města
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.94''N, 18°22'20.18''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-07-30
nálezce: J. Zázvorka; J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883764

6376b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdek-Místek, obec Vojkovice, na JV okraji Vojkovického lesa, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.76''N, 18°26'51.63''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14769;
ID: 10125136

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Frýdek-Místek, Vojkovický les u Vojkovic
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.57''N, 18°27'4.16''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 20595;
ID: 10125138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Moravia septentrionalis: in adjac. opp. Frýdek-Místek: in silva mixta prope viam publicam haud procul a pago Vojkovice
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.18''N, 18°28'1.11''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Štěpánek;  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132024

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 151. Vojkovice: Z část Vojkovického lesa u cesty do Podlesí poblíž potoka Řetník
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253487

6378a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Silesia orient., distr. Karviná, opp. Třinec: in saltu inter colles Jahodná et Babí hora, ca 1,5 km situ orient. a pago Dolní Líštná
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.96''N, 18°42'7.33''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132031

6466c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Knínice u Boskovic (distr. Blansko), smrkový humózní les v nivě Bělé u lesní cesty nad zhlavím VN Boskovice asi 3 km JJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'46.12''N, 16°42'27.16''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-06-07
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877470

6467b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suťová lesní květena po pravé straně Šumice proti mlýnu Trňák u Laškov.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6577391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

6468a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Náměšť na Hané - Laškovské údolí
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.00''N, 17°2'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1985-06-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 120987;
ID: 9877445

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 71c. Drahanské podhůří, Náměšť na Hané (okr. Olomouc), PR Terezské údolí, na kraji lesní silničky v údolí Šumice (naučná
stezka) u Růžového mlýna, cca 1,15 km Z-ZJZ od zámku, 49°35'47,4"N, 17°2'47,6"E
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'47.40''N, 17°2'47.60''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15-076
ID: 13167870

6468c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hluchov, vlhký a stinný okraj lesní cesty V PP Brus, asi 1.4 km V od zámku v obci
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'25.23''N, 17°1'0.34''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-15
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877468

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Střední Morava: Kosíř u Prostějova
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.26''N, 17°3'41.67''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-05-25
nálezce: I. Tuša
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129565

6469b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Holice. Břeh Hamerského náhonu mezi Holicí a Hamerským mlýnem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'13.00''N, 17°18'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-06-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142128;
ID: 9877386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

původní jméno: Cerastium holosteoides
lokalita: Olomouc-Holice: in clivo secundum viam publicam quae ab suburbio ad cetarium Luční rybník currit, solum argillosum,
cum graminibus cohabitans, sibgulatim
nejbližší obec: Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'47.00''N, 17°16'37.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976-05-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 139462; Flora districti olomucensis no 000011;
ID: 9877438

6469d

původní jméno: H. Laus: Cerastium triviale; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica. Grügauer Wald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'16.00''N, 17°17'54.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 19768; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 3297656

původní jméno: orig.: Cerastium triviale; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Grügauer Wald b. Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'22.30''N, 17°18'26.58''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02022/29;
ID: 9877483

6470a

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Oderské vrchy, Velká Bystřice. Břehy Vrtůvky u obce (vrboví)
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'47.00''N, 17°22'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-07-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 146542;
ID: 9877379

6470c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Přední kopec u Kokor
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'3.90''N, 17°22'27.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přední kopec u Kokor. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.1972 - 25.07.1990
ID: 7169961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

6470d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Les Záteš u Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.48''N, 17°26'13.11''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Záteš u Tršic.. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.1974 - 12.05.1991
ID: 7172423

6471a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Údolí Trnávky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.03''N, 17°34'34.86''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Trnávky od Lipnické myslivny k Slavkovu v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216633

6471d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Moravská brána, Lipník n. B. SPR Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.00''N, 17°35'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-05-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 146537;
ID: 9877385

6472c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava: Hranice na Mor., bažinka pod zříceninou hradu Svrčov, 1800 m JV obce
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'14.80''N, 17°44'48.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-07-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 277663;
ID: 9877563

původní jméno: Cerastium vulgare subsp. lucorum
lokalita: Lipník n. B., vrch Maleník, vlhké příkopy podél lesní cesty červená značka turistická
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'58.00''N, 17°40'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1965-08-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 74862; 2 archy (viz OLM 74863);
ID: 9877377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Hranické Karpaty, Lipník nad Bečvou, les Maleník. Vlhké příkopy podél lesní turistické cesty (červené) od Helfštýna k
Teplicím nad Bečvou
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'60.00''N, 17°40'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1965-08-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 146540;
ID: 9877378

6473a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravská brána: Dub, luh Luhy sv. od obce
nejbližší obec: Starý Jičín-Dub, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'46.85''N, 17°53'21.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19591;
ID: 10129541

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravská brána: Polom, levý břeh Luhy, břehový porost u rybníka Velký Polom
nejbližší obec: Polom, okres Přerov
souřadnice: 49°34'25.21''N, 17°51'17.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19273;
ID: 10129538

6473b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nový Jičín, travnatý kopeček na jihozápadním úpatí vrchu Svinec nad osadou Kojetín
souřadnice: 49°33'53.00''N, 17°58'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 18: 400-416.
projekt: ČNFD
ID: 1980439

6473c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2013-03-15: !;
lokalita: Choryně, dubohabřina a břehové porosty podél Bečvy v navrhované PR Doubrava asi 1 km SZ od středu obce, v
dubohabřině na levém břehu Bečvy
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'15.00''N, 17°53'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-06-23
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 18943; duplum VM 18937;
ID: 9877579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2013-03: Cerastium lucorum;
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, 1 km JZ od obce, pravý břeh Bečvy, od železničního nádraží k Němetickému mostu, břehový porost,
hojně v lučních porostech
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°51'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-05-24
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19410;
ID: 9877574

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2013-03-15: !;
lokalita: Choryně, dubohabřina a břehové porosty podél Bečvy v navrhované PR Doubrava asi 1 km SZ od středu obce, v břehovém
porostu na levém břehu Bečvy
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'16.00''N, 17°53'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06-05
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19650;
ID: 9877576

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare subsp. triviale; J. Danihelka 2013-03-14: Cerastium lucorum;
lokalita: Němetice, pod Doubravou, levý břeh Bečvy, louka 2 km SV obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Kelč-Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'5.00''N, 17°50'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 935;
ID: 9877463

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: les Doubrava za hájovnou Pod Doubravou ca 0,9 km J-JJZ - 1,5 km ZJZ od železniční stanice, karpatská dubohabřina podél
vrstevnicové cesty a v jejím blízkém okolí
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 265-275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772304

6473d

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Příkop u lesa Obora; 1,2 km J obce Lešná, příkopy po obou stranách silnice č. 35
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'36.15''N, 17°55'30.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-06-11
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28146;
ID: 9877409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Valašské Meziříčí - Lhotka nad Bečvou, les "Obora" 1 km SZ žel. stanice
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'36.00''N, 17°55'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 124172;
ID: 9877448

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Lešná, u Val. Meziříčí, Obora, 1 km JZ obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.00''N, 17°54'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-06-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 937; 2 archy (viz VM 936);
ID: 9877462

6474a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 257. Rybí: lesy při lesní červeně značené cestě ca 1,3 km jihovýchodně od obce, asi 350-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°35'14.00''N, 18°3'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602570

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 242. Nový Jičín: les asi 2 km jižně od náměstí, 370 m n. m., Štech
souřadnice: 49°34'50.00''N, 18°0'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602152

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nový Jičín, vrch Žilina, jihozápadní část
souřadnice: 49°34'47.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 18: 400-416.
projekt: ČNFD
ID: 1980130

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nový Jičín, vrch Žilina, jihozápadní část
souřadnice: 49°34'47.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 18: 400-416.
projekt: ČNFD
ID: 1980487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

6474b

původní jméno: J. Danihelka: Cerastium lucorum, 2014: !;
lokalita: distr. Nový Jičín, Kopřivnice: ad marginem viae flave signatae ad locum Raškův kámen versus, ca 0,95 km situ
merid.-merid.-orientali a statione ferriviae
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'16.00''N, 18°9'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-07
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Danihelka DA99/188;
ID: 3299462

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravská brána: Kopřivnice, údolí na sev. svazích Červeného kamene (680), dolní tok při sjezdovce
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.72''N, 18°9'20.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993-06-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19495;
ID: 10129540

6474c

původní jméno: M. Dančák 2008-07-20: Cerastium lucorum;
lokalita: Zubří: údolí Čertoryjského potoka nad osadou Čertoryje, cca 4,5 km SSZ od železniční stanice Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'1.00''N, 18°4'42.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-20
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28189;
ID: 9877372

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /152/ Ohrožené taxony: Hostašovice: PP Prameny Zrzávky,
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°0'43.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2004
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079911

6475b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /346/ Mírně ohrožený druh: Kozlovice: údolí Ondřejnice, S od vrchu Skalka
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°18'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8077550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

6476a

původní jméno: Cerastium vulgartum subsp. caespitosum
lokalita: Úd. Ostravice, Nová Dědina, lužní háj
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'51.83''N, 18°21'34.60''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-06-02
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2221;
ID: 9877593

6478d

původní jméno: orig.: Cerastium cf. holosteoides; J. Danihelka 2016: Cerastium lucorum;
lokalita: Jablunkovské mezihoří,Písek u Jablunkova. Zelená hora (604), 600 m JZ vrcholu, přícestní prosvětlená lesní vlhčina
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'53.00''N, 18°46'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2011-07-18
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B 21699;
ID: 13179307

6565a

původní jméno: orig.: Cerastium; J. Danihelka 2013: Cerastium lucorum;
lokalita: Morava: Lysice, údolí potoka cca 1 km SZZ obce
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'23.12''N, 16°31'26.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-09-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 277633;
ID: 9877565

6565b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okolí pěšiny na bázi krátkého suťového svahu v údolí Bělé asi 350 m JV od zříceniny Boskovického hradu
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'45.53''N, 16°39'42.13''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-29
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877469

6565d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 29. Doubravice n. Sv.: SV obce - lesní údolí potoka u zříceniny hradu Doubravice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 26. Doubravice n. Sv.: JV obce - u odbočky silnice na Holešín
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112532

6566a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 6. Valchov: JZ obce - lesní údolí
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111545

6566c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 8. Sloup: při cestě vrcholovými částmi lesnatého hřbetu ze Sloupu do Žďárné mezi údolími potoků Žďárná a Luha
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111687

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 55. Holešín: JV obce - rybník Rusalka a okolí
nejbližší obec: Holešín, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113882

6568a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Ohrozim (distr. Prostějov), podrost eutrofizované olšiny v nivě potoka Čubernice v OP PP Čubernice
souřadnice: 49°28'21.80''N, 17°1'20.58''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-06-14
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: poměrně hojný výskyt, herbářový doklad
ID: 11298102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

6570a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Přerov-Čekyně, asi 1,2 km SZ obce údolí potoka Olešnice, při silnici do Žeravic
nejbližší obec: Přerov-Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°29'35.00''N, 17°24'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 124171;
ID: 9877450

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Přerov, Kokory, V od obce v údolí Olešnice na vlhké louce
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'44.00''N, 17°23'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-06-20
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 86973;
ID: 9877382

6570b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Přerov-Předmostí, 0,7 km záp. obce - "Rybníky" ve vrbových porostech
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'45.00''N, 17°25'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-05-23
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 124170;
ID: 9877447

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Přerov: Předmostí "Rybníky"
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'45.00''N, 17°25'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 124169;
ID: 9877446

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare subsp. triviale; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: zarostlé paseky v Z části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'10.91''N, 17°27'33.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-06-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0531247;
ID: 9877501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

6571b

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Šišma, rybník
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°28'0.10''N, 17°34'58.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-01
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28151;
ID: 9877484

6571d

původní jméno: Cerastium semidecandrum
lokalita: Bystřicko p. H.: v bahnisku v Dřevohostickém lese
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'21.89''N, 17°35'55.52''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1944-06-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: půda hlinitá, roztr.
ID: 9884072

lokalita: distr. Přerov: in silva humida Fraxineto Přední díl dicta apud vic. Dřevohostice
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'21.89''N, 17°35'55.52''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884073

lokalita: distr. Vsetín: locis seminudis excinis in silva Přední díl ad vic. Dřevohostice
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'21.89''N, 17°35'55.52''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941-07-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884074

6572b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /CZ 0716262/ Malhotický les: lesy mezi obcemi Malhotice, Horní Těšice a Rouské, asi 5km J od Hranic na Moravě na
Přerovsku, rozloha 182,39ha,
nejbližší obec: Malhotice na Přerovs, okres Přerov
souřadnice: 49°29'5.00''N, 17°46'42.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: m0222_251407_20_L3.3B
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°28'42.85''N, 17°46'15.38''E, ± 623m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4677788

6572d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 161. Podhradní Lhota: okraj cesty mezi obcí a železniční zastávkou Rajnochovice, 390 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°47'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617560

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: m0222_251412_1_L2.2A
nejbližší obec: Babice u Kelče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'53.30''N, 17°46'40.22''E, ± 240m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679672

6573a

původní jméno: B. Trávníček: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2013-03-15: !;
lokalita: Branky n. M. (o. Vsetín) - list. les u vodárny, 300 m na J od obce
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'18.00''N, 17°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-06-05
nálezce: S. Zatloukal
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 9892;
ID: 9877596

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Branky n. M. - u cesty v listn. lese u vodárny 300 m J od obce
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'2.75''N, 17°53'40.41''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-06-05
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28154;
ID: 9877597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

6573b

původní jméno: orig.: Cerastium semidecandrum; J. Danihelka 2013-03: Cerastium lucorum;
lokalita: Jarcová-Bražiska, suchá vysoká mez, okr. Vsetín
nejbližší obec: Jarcová-Bražiska, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'0.00''N, 17°57'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-06-28
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 839;
ID: 9877505

6573c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: z0089_251414_242_L2.2B
nejbližší obec: Police u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'25.01''N, 17°52'13.80''E, ± 102m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0089: z0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4680490

6573d

původní jméno: K. Kalhousová: Cerastium holosteoides; M. Dvořáková 1996: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Oznice - vlhčina u cesty asi 1 km za rozcestím Oznice a Mikulůvka. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'3.00''N, 17°56'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-06-23
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525164; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 3297630

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2013-03: Cerastium lucorum;
lokalita: Bystřička, drobné štěrkové náplavy na levém i pravém břehu řeky Bečvy asi 0,5 km SSV od železniční zastávky v obci, na
zarostlém štěrkovém náplavu
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.00''N, 17°57'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-06-01
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19360;
ID: 9877575

6574a

původní jméno: orig.: Cerastium caespitosum, next: Cerastium caespitosum var. nemorale; J. Danihelka 2014-01: Cerastium
lucorum;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, ad rivulum, Březovec [západně od vsi]
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'11.00''N, 18°4'51.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-03
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173298; distr. phytogeograph. 80a Vsetinská kotlina;
ID: 3297661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

6574b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2013-03-15: !;
lokalita: Zubří, osada Na Potoku asi 2,5 km J od kóty Hradiště (621 m) a 2,5 km SSV od kostela v obci, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'19.00''N, 18°6'24.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 22719;
ID: 9877581

6574c

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Valašské Meziříčí, kraj lesní cesty ve smrkovém lese; 1,35 km severozápadně od návsi obce Malá Lhota
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'33.00''N, 18°0'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-17
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28152;
ID: 9877506

6664d

původní jméno: orig.: Cerastium; J. Danihelka 2013: Cerastium lucorum;
lokalita: Morava: Heroltice u Tišnova, na pravém břehu řeky Svratky, 0,5 km východně obce
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'45.25''N, 16°25'9.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 304624;
ID: 9877567

6665a

původní jméno: A. Horčicová: Stellaria holostea; V. Řehořek 2007-01-16: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-06: !;
lokalita: Flora moravica. Skalička, okraj lesa u cesty do Újezda [u Černé Hory], 0,3 km JV. S. m. 364,4 m
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°21'37.00''N, 16°31'33.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-28
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 584234; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297699

6665b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Distr. Blansko, Milonice: podél břehů ve stinném, zaříznutém údolí Milonického potoka v lesním komplexu asi 1 km VSV
obce, smrčina s přimíšenými listnáči
nejbližší obec: Milonice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'9.11''N, 16°35'1.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-18
nálezce: V. Hadincová; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877430

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Brno, Moravský kras, Blansko. Pobřežní houštiny Punkvy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'5.07''N, 16°39'40.61''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-08-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 146538;
ID: 9877375

6665c

původní jméno: K. Kratochvílová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim, Svinošice: okraj lesní asfaltové silničky ve smíšeném lese mezi Maňovou a
Malou Srnávkou 2 km JZ od obce. S. m. 350 m
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'14.00''N, 16°33'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-09
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560364; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297675

původní jméno: J. Saul: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Po levé straně lesní silničky 200 m sz křižovatky lesních cest u "Lavek" pod Babím
lomem, směrem ke Svinošicím, roztr. S. m. 450 m
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'55.00''N, 16°34'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-30
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551783; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří vysočiny;
ID: 3297685

6665d

původní jméno: orig.: Cerastium caespitosum B. glandulosum; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka
2014: !;
lokalita: Mähren: Teufelsgraben [= Čertův žleb severně od města] b. Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'43.81''N, 16°38'25.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-06-01
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23915; herb. Teuber;
ID: 9877572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

původní jméno: Cerastium macrocarpum
lokalita: Blansko, Čertův hrádek, bukohabrový les
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'13.83''N, 16°39'6.15''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor "JM"
ID: 9883917

původní jméno: orig.: Cerastium triviale; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'10.27''N, 16°39'32.56''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1866-05-30
nálezce: C. Theimer
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129563

6666a

původní jméno: J. Podpěra: Cerastium gandulosum var. recedens; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica. In convallibus Punkva r. pr. Macocha. calc.
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.00''N, 16°43'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1921-05-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 8160; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; 5 sheets (BRNU 008160 through 008160-c, 012221);
ID: 3297668

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravský kras: v příkopu u silnice na plošině nedaleko horního můstku Macochy
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.80''N, 16°43'46.83''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-06-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 439278;
ID: 9877588

6666b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 164. Ostrov u Macochy: V obce při lesní cestě převážně smrkovým porostem
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

6666c

původní jméno: J. Unar: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2007-04-03: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras, PR Rudické propadání. Na břehu Jedovnického potoka asi 100 m od ponoru
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.00''N, 16°44'6.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571356; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 3297690

původní jméno: J. Danihelka & V. Řehořek: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica et silesiaca. Okr. Blansko, Josefovské údolí, ve smíšeném lese, hlavně buk, nad Býčí skalou
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.00''N, 16°41'39.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1954-05-29
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612593; distr. phytogeograph. 70 Moravský kras;
ID: 3297616

původní jméno: J. Podpěra: Cerastium vulgatum var. nemorale; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Brno: Josefské údolí inter Adamov et Křtiny
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'31.00''N, 16°41'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171841; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 3297680

původní jméno: orig.: Cerastium caespitosum f. nemorale; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Kiritein, Mähren. Wassergräben am Waldesrande
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'21.43''N, 16°44'40.26''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922-06-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 333273; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 471316);
ID: 3297704

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hrabůvka [= Habrůvka], Josefov u Adamova, okraj asfaltové cesty na J okraji NPR Habrůvecká bučina, cca 100 m V od
pomníku J. Wiehla, 0,5 km SV osady
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'55.27''N, 16°41'40.87''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-06-21
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68776;
ID: 9877466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Mor. kras: Josefovské údolí - Slovenská stráň
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'32.81''N, 16°40'40.82''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 298427;
ID: 9877590

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Blansko, Adamov, lesní cesta na levé (jižní) straně Josefovského údolí (červená turist. značka) od rozcestí U sedmi dubů
k Býčí skále
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'14.52''N, 16°40'6.84''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: J. Zázvorka; J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883763

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Moravia centr., regio carstica Moravský kras, pagus Jedovnice, in via in fageto situ occ.-mer.-occ. a c. 466 1,8 km situ
mer.-mer.-or. a pago Rudice
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'13.65''N, 16°44'39.13''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-07-21
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884145

původní jméno: Cerastium
lokalita: Moravský kras. Býčí skála u Josefova
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.91''N, 16°41'41.21''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132026

6666d

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; E. Michalková (SAV) 2007-05-21: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica. distr. Blansko: olšina na pravém břehu Rakovce v Rakoveckém údolí
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'38.00''N, 16°48'52.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-06-01
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511036; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 3297652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Drahanská plošina, Vyškov, Ruprechtov, okr. Vyškov, Ruprechtov: okraj lesní cesty v Rakovickém údolí cca 3,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'42.25''N, 16°48'25.77''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-07-31
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883914

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Drahanská vrchovina, údolí Rakoveckého potoka
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'10.34''N, 16°49'41.41''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 71c a 71b, na hranici kvadrantů 6666d, 6667c a 6767a
ID: 10132034

6667b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Drahanská vysočina: vlhký les v polesí Doubrava, záp. od zámečku Ferdinandska, hojně
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'1.89''N, 16°57'16.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1960-08-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0656146; herb. F. Černoch no 11229;
ID: 9877366

6667c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Bukovinka: Rakovecké údolí, podél u červeně značené turistické cesty 2,15 km VSV od kostela v
Bukovince; rozvolněný vlhký les u cesty
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.00''N, 16°49'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2014-06-15
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA14/003; BRNU 646573;3 sheets (BRNU 646573, 646573-a, 646573-b);
ID: 13211290

6668a

původní jméno: J. Unar: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Prostějov. PP Kopaniny u obce Ondratice. U cesty vedoucí dnem údolí podél potůčku, asi 300 m od
okraje obce
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°3'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-05-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562229; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 3297672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

6669b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'26.00''N, 17°18'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 120986;
ID: 9877443

6669c

původní jméno: M. Rubanová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: J Vitčic, S okraj Vitčického lesa, u myslivecké chaty. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'31.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-06-27
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538163; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 3297670

6669d

původní jméno: M. Rubanová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: JZ Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), asi 100 m od S okraje lesa Doubravy, při vlhké lesní
cestě. S. m. 265 m
nejbližší obec: Kovalovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'28.00''N, 17°16'44.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538440; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 3297679

6670a

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Lužní les u Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'7.37''N, 17°21'46.25''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-16
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28108;
ID: 9877352

6670c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare subsp. triviale; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Kroměřížsko: v Břestském lese západ. od Břestu, roztr.
nejbližší obec: Břest, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'52.43''N, 17°24'25.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-06-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0531853;
ID: 9877599

6671c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Holešov - Rymice - olšina
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'22.00''N, 17°31'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 120988;
ID: 9877444

6672a

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum subsp. macrocarpum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Východní Morava: na břehu mokrého příkopu sever. nad Chvalčovem (Bystřicko p. H.)
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'34.35''N, 17°42'47.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1951-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 439268; 1951-06-08;
ID: 9877598

6672b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Kroměříž, Hostýnské vrchy, Bystřice pod Hostýnem, mezi vrchy Čerňava a Humenec
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'44.04''N, 17°45'45.23''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-26
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883752

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Kroměříž, Hostýnské vrchy, Bystřice pod Hostýnem, údolí jihozáp. od vrchu Kelčský Javorník, směrem k vrchu Humenec
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'51.47''N, 17°45'47.73''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-07-26
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hostýnské vrchy: Tesák, spodní část SPR Čerňava, příkop lesní cesty poblíž pramene
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.46''N, 17°47'15.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19300;
ID: 10129539

6672c

původní jméno: Cerastium holosteoides subsp. triviale
lokalita: Hostýnské vrchy: Lukoveček, opuštěný lom ca 1 km SV od S okraje obce
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'1.00''N, 17°40'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877404

původní jméno: orig.: Cerastium semidecandrum; D. Gluzová & M. Dančák 2012: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava jihovýchodní, Lukov, lesní cesta, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°18'33.00''N, 17°44'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-05-28
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877583

6673a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Kateřinice: příkopy hlavní asfaltové lesní cesty na východním svahu vrchu Čečetkov (686,6 m), ca 2,8 km ZSZ od kostela v
obci, alt. cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.99''N, 17°51'10.01''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37787

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kateřinice, hřeben Končiny-Kosiska až po Ratiboř, roztroušeně na vlhčích polostinných místech
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'23.44''N, 17°52'31.16''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: okolí lesní cesty jižně od osady U Malých, ca 1,5-1,8 km SSZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782261

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: příkopy a okraje hlavní asfaltové lesní cesty a přilehlé smrkové lesy a paseky na východním svahu vrchu Čečetkov (686,6 m),
ca 1,9 km ZSZ - 2,6 km
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.00''N, 17°51'28.00''E
nadmořská výška: 520-620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: CBFS
projekt: FK ČBS
ID: 8769614

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hošťálková, pravý přítok Ratibořky, 600 m od silnice, směrem k usedlosti U Dorniců
souřadnice: 49°21'25.00''N, 17°53'45.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-05-25
nálezce: A. Urc
pramen: Urc A. (1981): Společenstva hygrofytů v povodí Ratibořky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2311185

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hošťálková, pravý přítok Ratibořky, 700 m od siln. Ratiboř-Hošťálková, směrem k usedlosti U Dorniců
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°53'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-06-13
nálezce: A. Urc
pramen: Urc A. (1981): Společenstva hygrofytů v povodí Ratibořky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2311154

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Kateřinice, levý přítok Kateřinky, ústící u dol. hospody, u myslivecké střelnice na pravé str. toku
souřadnice: 49°23'30.00''N, 17°52'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-09-03
nálezce: A. Urc
pramen: Urc A. (1981): Společenstva hygrofytů v povodí Ratibořky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2311224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: LHC-721401-OÚ Hošťálková,119-c1,Poborov
souřadnice: 49°22'31.00''N, 17°52'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1967-05-05
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172908

6673b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: les podél lesní asfaltové cesty (žlutá turistická značka) mezi obcí a osadou Nivka
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 360-460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776668

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: mezi východním okrajem obce a čističkou odpadních vod, ca 1,4 km V od kostela v obci, habřiny, břeh potoka, okraj cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.30''N, 17°55'40.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770622

6673c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Montes Vsetínské vrchy: non procul a pago Hošťálková, in valle Štěpková ad 400 m s. m.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.38''N, 17°52'11.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15784;
ID: 10129535

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Vsetínské vrchy: non procul a pago Hošťálková, in valle Štěpková
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.43''N, 17°52'23.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B 12116;
ID: 13179306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772921

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: okolí potoků a lesních cest od jižního okraje bezlesé enklávy okolo osady Pivovařiska, po jihovývhodní svahy vrchu Vysoký
grúň (658 m), ca 0,5 km ZJZ od osady, ca 3,5 km JJV-J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 460-590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773068

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: LHC-721703-Jaroslav Urban,210-a11,Valovitá (J od Hošťálková)
souřadnice: 49°20'13.00''N, 17°52'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1967-06-23
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 175965

6673d

původní jméno: Cerastium triviale
lokalita: U zdí, cest (Lásky [= Vsetín-Lázky])
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'53.88''N, 17°58'38.37''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884087

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: příkop s drobným potůčkem podél lesní cesty S nad horní (jihozápadní) částí osady, ca 0,9 km VJV od vrcholu Ratibořský
grúň (678 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: lesy na severozápadním úpatí vrchů Křížový a Ratibořský Grúň v závěru údolí Hološín, ca 2,3 JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770870

6674a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2013-03: !;
lokalita: Růžďka, osada Putýrka na jv. okraji obce, výslunné svahy mezi prudce se zatáčející silnicí vedoucí směrem na Dušnou, asi
500 m Z od osady, zastíněný vlhký příkop u silnice
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'45.00''N, 18°1'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 22725;
ID: 9877582

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vsetín, Jasenice, Velký Skalník, lesní porost mezi osadou U Valů a U Kovářů
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'11.86''N, 18°1'33.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 22226;
ID: 9877504

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: horní část údolí Velký Skalník, ca 0,5-0,9 km SZ od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.00''N, 18°1'38.00''E
nadmořská výška: 470-550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Marie Sedláčková; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767431

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: okolí lesní cesty podél potoka mezi staveními U Stúpalů a Truhelňák, ca 0,6 km JZ od vrchu Javořina (678 m), 0,9-1,2 km V od
točny autobusů
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'5.00''N, 18°1'44.00''E
nadmořská výška: 380-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,337Da11a/1b,Červený (oblast rev. LČR Semetín)
souřadnice: 49°23'1.00''N, 18°3'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06-14
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 175281

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,337Ba12/2b,Červený (oblast rev. LČR Semetín)
souřadnice: 49°22'58.00''N, 18°3'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06-14
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 175307

6674b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Dinotice S od osady V Kožůšku, podél svážnice (lesní cesty) v úseku 1,5 km SZ - 2,3 km SSZ od kaple v osadě (až k místu, kde
v lesní trati Koňáci svážnice zahýbá prudce k jihovýchodu), jedlobučina, bučina, kraje svážnice, louže na cestě
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772059

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Lušová, údolí potoka a přilehlý travnatý svah s východní orientací ca 0,4-0,8 km JV(-JJV) od osady Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Bohumil Trávníček; Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767045

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,332Aa2,mezi Ptáčnice a Kožovské (oblast rev. LČR Semetín)
souřadnice: 49°22'44.00''N, 18°5'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06-12
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 175230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

6674c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2013-03-15: !;
lokalita: Hovězí, hřebenové louky a pastviny v závěru údolí Hovízky - Suška asi 100 m J a JV od kóty Na Hájkově (653 m n. m.), na
okraji habrového lesíka
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'57.00''N, 18°3'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-07-26
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 18949;
ID: 9877580

původní jméno: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2013: !;
lokalita: Hovězí, místní část Hovízky, okraj zalesněné pastviny asi 0,5 km SV od kóty Kapitánka (508,6 m n. m.), na okraji habrového
lesa
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'3.38''N, 18°3'54.37''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-07-15
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19608;
ID: 9877577

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2013-03-15: !;
lokalita: Hovězí, osada U Zajíčků v závěru údolí Hovízky - Suška asi 2,5 km S od kostela v obci, na okraji habrového lesa
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'44.00''N, 18°3'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-07-20
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19609;
ID: 9877578

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: odlesněná část údolí Dlúhé v širším okolí samoty Rubisko, ca 0,4-0,9 km J od soutoku potoka v údolí Dlúhé a Jasenice
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°2'19.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767552

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: LHC-721409-Obecní lesy Hovězí,9Aa10b/3,Hovězí, Panský
souřadnice: 49°18'20.00''N, 18°2'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966-06-14
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 99381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

6674d

původní jméno: Cerastium triviale
lokalita: Hovězí nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.40''N, 18°5'37.43''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-21
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Cerastium holosteoides admixtum;
ID: 9877514

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Dinotice, pastviny na svahu nad potokem na východním okraji intravilánu ca 0,2 km SSV od zámečku, ca 3,2 km SSZ od
železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778445

6675c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, Javorníky, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov-Vranča: údolí potoka Vranča, podél cesty (silničky) vedoucí k samotě Na
bařině v úseku od silnice ke kraji lesa, 2,5 km JV až 2,7 km JJV od železniční zastávky Nový Hrozenkov; břeh potůčku. S. m. 535-600 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'55.00''N, 18°12'7.00''E
nadmořská výška: 535-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602104; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 3297707

6764a

původní jméno: H. Ženíšková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. 4 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, vlhčí louka na m. zv. [unclear]
Chaloupky. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 16°23'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-28
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541249; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297619

6764d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Brno: vlhká místa (lesní) přímo u Helenčiny studánky [inter pagos Žebětín et Ostrovačice]
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°27'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552297; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297620

původní jméno: J. Unar: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. V podrostu olší na dně Horákova žlebu asi 3 km SZ od Žebětína
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°27'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525034; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297640

6765a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SZ okolí Brna - Mor. Knínice. Okraj lesa za střelnicí u Mor. Knínic směrem k rybníčku v oboře
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'59.72''N, 16°30'25.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270943; herb. J. Saul;
ID: 9877556

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SZ okolí Brna - Lelekovice. Severní okraj lesa "Stráň" u Lelekovic v návaznosti na bahnitou louku cca 100 m sv. požární
zbrojnice
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'6.87''N, 16°34'43.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270945; herb. J. Saul;
ID: 9877557

6765b

původní jméno: J. Saul: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz. Brna. Mokrá loučka v olšině nad rybníčkem v PP Babí doly 2 km V Lelekovic, roztr.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.00''N, 16°36'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-02
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551782; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

původní jméno: R. Klementová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Okraj jehličnatého lesa v Rakoveckém údolí asi 1 km J od obce Ořešín. S. m. 280 m
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'51.00''N, 16°36'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-07
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543180; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297682

lokalita: Bílovice nad Svitavou (5 km SSV od Brna): kolem lesní cesty zeleně turisticky značené, asi 1 km SZ od obce; smíšený borový
les
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°39'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 18734;
ID: 9877212

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SZ okolí Brna - Ořešín. V Alnetu pod bývalým hostincem v údolí "Rakovec" pod Ořešínem
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'38.54''N, 16°36'56.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-05-21
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270941; herb. J. Saul;
ID: 9877554

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SZ okolí Brna - Lelekovice. Okraj mokré loučky v Alnetu v údolí "Babí doly" mezi Lelekovicemi a Útěchovem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'22.04''N, 16°36'18.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270944; herb. J. Saul;
ID: 9877558

původní jméno: orig.: Cerastium triviale eu-caespitosum; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka 2013: !;
lokalita: Mähren: Adamsthal b. Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'55.61''N, 16°39'17.57''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-05-06
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23913; herb. Teuber; Cerastium holosteoides admixtum;
ID: 9877571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

původní jméno: orig.: Cerastium triviale; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'55.61''N, 16°39'17.57''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877519

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Blansko, Adamov, sv. [sic!, recte: jv] od města, les u Slučí studánky
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'56.68''N, 16°39'59.28''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: J. Zázvorka; J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883762

6765c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Brno, Údolí oddechu u Bystrce, břeh potůčku vytékajícího z rybníčku s kapry
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°31'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553082; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 4 sheets (BRNU 553082 through 553085);
ID: 3297643

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Brno: spodní část Údolí oddechu (za mostem přes Vrbovec za "dálnicí" u sídliště Bystrc), travnaté místo na okraji lesa nad
levým břehem Vrbovce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°31'47.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552088; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 3297621

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: locis udis ad rivulum ad pedem occident. collis Holedná prope suburbium
Brno-Bystrc
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°31'38.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538634; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 3297636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: ad ripam dextram fluminis Svratka in suburbio Brno-Komín. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°33'7.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538625; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 3297638

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: v lese (na široké travnaté lesní cestě) na severozáp. svahu Holedné (kóta 391)
nad Údolím oddechu u Brna-Bystrce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'3.00''N, 16°31'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551835; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 551839);
ID: 3297647

6765d

původní jméno: R. Klementová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Ruderální okraj lesní cesty podél JV strany areálu podniku Lachema asi 1 km V od Brna-Řečkovic.
S. m. 260 m
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'57.00''N, 16°35'48.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542894; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297683

původní jméno: J. Unar: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: Brno. Rozvolněný a mírně zruderalizovaný travnatý porost u druhého rybníčku "na bažinách" asi 1 km S od
"Kociánky" v Brně-Králově Poli
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'9.00''N, 16°36'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524996; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see BRNU 524997);
ID: 3297648

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: Brno, locis udis in silva sub fonte "U sv. Antoníčka" inter suburbia Královo Pole
et Lesná. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°36'55.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538681; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see 538682);
ID: 3297635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia centr,-merid., Brno: in silva inter cauponam et fontem loco u sv. Antoníčka dicto prope suburb. Brno-Královo Pole;
ad margines graminos. viarum copiose. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.00''N, 16°37'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 236043; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297641

původní jméno: orig.: Cerastium triviale; M. Smejkal 1979-02-06: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Karthaus bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'41.38''N, 16°36'2.41''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02017/29;
ID: 9877411

6766a

původní jméno: J. Krulová: Cerastium nemorum; J. Danihelka 2010-03-23: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Kanice: louka u silnice 1,8 km SZ od obce. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°42'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-18
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570148; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297689

původní jméno: J. Krulová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Kanice: okraj Rossenauerovy lesní cesty 2 km SZ od obce. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°41'43.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-27
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570388; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297666

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in silva ad pedem septentr. collis Příhon 1 km cursu merid.-orient. a pago
Řícmanice. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'20.00''N, 16°42'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488533; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: A. Wildt: Cerastium caespitosum var. glandulosum; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Mähren: Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'58.00''N, 16°44'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 151010; distr. phytogeograph. 71c Drahanské podhůří; ex herb. Dr. F. Petrak;
ID: 3297693

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravský kras - louka u arboreta VŠZ u silnice směr Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'49.94''N, 16°41'14.95''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0566886;
ID: 9877592

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava, Babice, les na okraji obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'3.67''N, 16°41'49.62''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-06-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877464

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: distr. Brno-venkov, Kanice: ad marginem viae in silva mixta ca. 1,0 km ad orientem a pago Kanice, habitatio semiumbrosa,
gregatim
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'43.00''N, 16°43'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 139463; Flora exsiccata moravica no 000304;
ID: 9877439

původní jméno: orig.: Cerastium caespitosum var. glandulosum; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka
2014: !;
lokalita: Mähren: Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'42.41''N, 16°44'24.85''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01964/29;
ID: 9877594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

6766c

původní jméno: J. Unar: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Brno. V mokřině u lesní cesty na V okraji ZCHÚ Zadní Hády mezi Brnem a Ochozem
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.00''N, 16°42'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562201; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297667

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Mor. kras: Těsnohlídkovo údolí
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'14.64''N, 16°40'58.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 298428;
ID: 9877591

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides subsp. triviale; J. Danihelka 2015: Cerastium holosteoides et Cerastium lucorum;
lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.34''N, 16°40'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-20
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 88541; směsný sběr;
ID: 13179299

6766d

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare subsp. triviale; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: MK: údolí Říčky - v nejbližším okolí správní chaty Ochozské jeskyně
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.95''N, 16°44'59.58''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-06-27
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0531852;
ID: 9877589

6767c

původní jméno: F. Pospíšil: Cerastium caespitosum; J. Danihelka: Cerastium lucorum;
lokalita: Habrovany u Vyškova
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'52.00''N, 16°52'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1955-06-12
nálezce: F. Pospíšil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378986; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 3297691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

6768d

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Litenčické vrchy. Nitkovice, na kopci Bělá cca 2 km SZ od obce, na okraji lesní cesty
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'18.49''N, 17°9'42.39''E, ± 600m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1977-08-08
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14699;
ID: 10125137

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 170. Lhota u Pačlavic: okraj nezpevněné lesní cesty 1,1-2,1 km jihozápadně od obce, 320-350 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'14.00''N, 17°7'51.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617716

6769b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 8. Kovalovice u Kojetína: listnatý les s převahou dubu zv. Doubrava jihozápadně od obce, 300-350 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'45.00''N, 17°16'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612654

6769c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 184. Pornice: břeh Pornického rybníka, 285 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'13.00''N, 17°10'25.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618021

6770a

původní jméno: Z. Otýpková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Těšňovice, 0,8 km Z obce, trávník u okraje lesa. S. m. 250 m
nejbližší obec: Kroměříž-Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'48.00''N, 17°24'8.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567935; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 3297674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Těšnovice, distr. Kroměříž: in silva frondosa quam Obora app., ca 0,5 km ad occidentem a pago
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'55.00''N, 17°24'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-02
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 139465; herb. T. Homola no 2098;
ID: 9877440

6770b

původní jméno: E. Žurková: Cerastium vulgare; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: ve stinném listnatém lese, na lesních cestách roztroušen
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'54.00''N, 17°25'59.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-10
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457241; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; Květena Kroměřížska;
ID: 3297657

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare subsp. triviale; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Kroměřížsko: na vlhlé lesní cestě, les Zámeček východ. od Kroměříže, hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'44.16''N, 17°25'46.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0531855;
ID: 9877600

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 125. Kroměříž: lužní les Zámeček 1,8-3,3 km východojihovýchodně od východního okraje čtvrti Dolní Zahrady, 185-190 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°17'27.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616376

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 139. Záhlinice: les pod hrází a hráz Nového rybníka 2,0-2,5 km jihojihozápadně od obce, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°16'12.00''N, 17°28'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

6770c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 220. Lubná: les mezi rybníčkem jižně obce a hájenkou Tabarky, 1 km jihojihovýchodně až 1,8 km jihovýchodně od obce,
270-390 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°24'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619318

6770d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nová Dědina; vzrostlá sekundární dubohabřina, vtroušeny mohutné buky, celkem bohaté ale taky dost vtroušeného
modřínu
souřadnice: 49°13'8.39''N, 17°26'16.60''E, ± 373m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11886861

6771a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Kroměříž: Tlumačov: les podél cesty na JZ úpatí kóty 314,9 Křemenná 1,5 km SSV od obce. 245 m n. m.
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'12.62''N, 17°31'6.19''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 00/128
ID: 9883984

6771b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Gottwaldov: in vallecula silvatica ca. 800 m situ or.-mer.-or. a casa venatoria Opršálka dicta in adjacentibus mer.-or.
[recte mer.-occ.!] pagi Racková, alt. ca. 260-270 m s. m.
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°15'55.48''N, 17°36'39.06''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666730, PR 666731, PR 666731;
ID: 13179189

6773d

původní jméno: I. Jindra: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Prlov, ve vlhké olšině na již. straně rybníka Neratov. S. m. 425 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°59'15.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-05-21
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612464; ex herb. I. Jindra; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 3297698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

původní jméno: V. Řehořek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Prlov, PP Rybník Neratov, vlhká olšina jižně od rybníka. S. m. 425 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°59'15.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-05-21
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622597; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; annot.: Květena ČR uvádí Cerastium lucorum ve fyt. okresku 79 -
Zlínské vrchy jen ze Smoliny (s poznámkou, že rozšíření tohoto druhu v ČR je zatím nedostatečně známé);
ID: 3297701

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Prlov - východní svah Hrabníku
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'38.21''N, 17°57'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-05-15
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28140;
ID: 9877367

původní jméno: Cerastium holosteoides
lokalita: Vizovs. vrchy: Pozděchov, travnatá cesta při turist. zn. cestě na Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'31.00''N, 17°58'35.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-05-27
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877403

6774a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Leskovec
souřadnice: 49°17'8.96''N, 18°0'4.89''E, ± 1936m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Předběžné hodocení vegetace návrhu CHÚ Leskovec. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7181347

6774b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Javorníky, Huslenky. 500 m J od samoty u Kučerů, roztroušeně ve smrkové kultuře
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'12.79''N, 18°7'13.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-05-31
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM B 20847;
ID: 13179304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

6775a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Huslenky, PR Makyta, běžně na okrajích lesních cest
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'51.95''N, 18°10'6.86''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-06-07
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963178

6862b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Březník: údolí Oslavy 2,6 km Z(-ZSZ) od kaple ve vsi; u červeně značené turistické cesty. S. m. 330 m;
coordinates: 491035 N, 160943 E
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'35.00''N, 16°9'43.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-17
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622307; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297708

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Náměšť nad Oslavou: údolí Oslavy, levý břeh řeky v trati Kančí žlíbek, u červeně značené turistické
cesty asi 2,7 km Z-ZSZ od kostela v Březníku; pobřežní vegetace
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.00''N, 16°9'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA15/041; BRNU 646706;
ID: 13211299

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Náměšť nad Oslavou: údolí Oslavy, levý břeh řeky pod rekreačním střediskem (pionýrským táborem)
U Vlasáka, asi 2,8 km ZSZ od kostela v Březníku; podrost lužního lesa
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'53.00''N, 16°9'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-27
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA15/042; BRNU 646707;
ID: 13211300

6863a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: dno údolí Chvojnice podél modré turistické značky mezi Olšinským mlýnem a ústím Sudického potoka
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'42.96''N, 16°13'17.04''E, ± 1443m
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Lepší; M. Chytrý; J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830540

6863c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Mohelno: levý břeh Jihlavy pod hadcovou stepí mezi Mohelenským mlýnem a místem zvaným Papírna
asi 0,85 km JJZ od kostela; kraj lesa. S. m. 270 m; coordinates: 490626 N, 161113 E
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°11'13.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-05-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617665; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 3297709

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava: Kuroslepy, břeh Chvojnice před vtokem do Oslavy
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.77''N, 16°14'3.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-18
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 277662;
ID: 9877564

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Mohelno: Skřipský mlýn, okraj lesa nad údolím Oslavy 650 m J od Skřipského mlýna (Skřípiny); silniční
krajnice
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'14.00''N, 16°12'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-20
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA14/060; BRNU 646630;
ID: 13211294

6864b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

původní jméno: E. Kučerová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Kývalka, ústí pravého přítoku Troubského potoka 1 km JJV Kývalky. S. m. ca 345 m
nejbližší obec: Kývalka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°28'0.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-18
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565984; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297676

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Brno: v lese u turistic. (žlutě značené) cesty asi 2,5 km východně od Kývalky
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.00''N, 16°28'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-05
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551919; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 4 sheets (BRNU 551919 through 551922);
ID: 3297644

6865a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Brno: u rybníčku (tůňky) u památníku sovětských letců v lese nedaleko kohoutovické hájenky
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°31'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551939; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 3 sheets (see BRNU 551940, 551941);
ID: 3297618

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Brno, na lokalitě Geum macrophyllum u cesty (silničky) na sev. svahu Červeného kopce
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.00''N, 16°34'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551989; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 4 sheets (BRNU 551989 through 551992);
ID: 3297645

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: locis graminosis dumetosis umbrosisque ad viam in clivo septentr. colis Červený kopec (apud
introitum in vallem Šanderova rokle dict.); copiose. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.00''N, 16°34'27.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 305925; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 3297642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid., distr. Brno: in graminosis ad viam loco Šanderova rokle dict. in clivo septentr.-occident.
colis Červený kopec ad urbem Brno. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'52.00''N, 16°34'39.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552832; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 552833);
ID: 3297646

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: ad ripam dextram fluminis Svratka sub colle Červený kopec in urbe Brno. S. m.
ca 200 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'56.00''N, 16°34'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-08-19
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538713; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297634

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: in convalle parva Čertova rokle dicta inter flumen Svratka et suburbidum Brno-Nový Lískovec ad
urbem Brno. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°34'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488532; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297627

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in parte inferiore vallis "Čertova rokle" inter flumen Svratka (loco Riviéra dicto)
et suburbium Brno-Nový Lískovec, in dumetis udis
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°34'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488376; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 3 sheets (BRNU 488376, 488391, 488392);
ID: 3297622

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in parte inferiore vallis "Čertova rokle" inter flumen Svratka (loco Riviéra dicto)
et suburbium Brno-Nový Lískovec, in dumetis udis
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°34'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488377; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in parte inferiore vallis "Čertova rokle" inter flumen Svratka (loco Riviéra dicto)
et suburbium Brno-Nový Lískovec, in dumetis udis. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°34'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488390; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 488393);
ID: 3297628

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in parte inferiore vallis "Čertova rokle" inter flumen Svratka et suburbium
Brno-Nový Lískovec, in dumetis udis. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°34'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488394; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297629

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in dumetis udis ad marginem silvae cca 0,3 km cursu orient. a suburb.
Brno-Nový Lískovec. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°34'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-05-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471324; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 471325);
ID: 3297626

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: in convalle parva Čertova rokle dicta inter flumen Svratka et marginem
oriental. suburbii Brno-Nový Lískovec. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°34'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450186; 3 sheets (BRNU 450186, 450187, 450199);
ID: 3297649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

původní jméno: orig.: Cerastium holosteoides; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: loco udo in silva inter flumen Svratka et pagum Nový Lískovec. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°34'4.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428904;
ID: 3297694

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: in dumetis in convalle parva inter flumen Svratka et pagum Nový Lískovec. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-06-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422877; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 422880);
ID: 3297625

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: in dumetis in convalle parva inter flumen Svratka et pagum Nový Lískovec. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°34'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-06-19
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422879; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297631

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum subsp. lucorum; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: in dumetis umbrosis apud aquam stagnant. in convalle parva inter flum. Svratka et pag. Nový
Lískovec prope urb. Brno. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°34'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-06-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419628; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 6 sheets (BRNU 419628 through 419634);
ID: 3297651

původní jméno: C. Hanáček: Malachium aquaticum; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica. Brünn. Schreibwald, am Bach
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°34'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-06-02
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369734; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 3297663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum var. glandulosum; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka 2014:
!;
lokalita: Mähren: Schreibwald bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.23''N, 16°33'38.94''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 01967/29;
ID: 9877595

původní jméno: orig.: Cerastium semidecandrum; M. Smejkal 1979-02-07: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Schwarzaufer bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.40''N, 16°34'10.20''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23908; Cerastium holosteoides admixtum;
ID: 9877517

původní jméno: orig.: Cerastium vulgatum B. glandulosum; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Mähren: an Fusse in der Teufelsschlucht des Schreibwaldes bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'4.77''N, 16°34'3.46''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-05-31
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23912; herb. Teuber;
ID: 9877573

6865b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Brno: vlhké křoviny na pravém břehu Svratky pod Červeným kopcem (přibližně proti parkovišti)
nejbližší obec: Brno-Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.00''N, 16°34'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-07-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552738; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297637

původní jméno: orig.: Cerastium triviale; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Černovice u Brna
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.23''N, 16°38'46.04''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 02029/29;
ID: 9877410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

6868c

původní jméno: Thenius: Cerastium caespitosum; J. Danihelka 2007-04-04: Cerastium lucorum;
lokalita: Butschowitz. Steinitzer Wald. Mähren
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.00''N, 17°0'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1922-07-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 333274; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les ;
ID: 3297669

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Moravia merid., distr. Phytogeogr. 77a Ždánický les, opp. Bučovice, pagus Kloboučky: ad marg. Fageti prope viam silvaticam
(= via turistica lutee signata) in dorso ca. 900 m boreo-orient. usque 300 m or.-bor.-or. a cota 437,4 (U Slepice).
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'35.00''N, 17°3'10.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9884142

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: bučina a okraje silničky (žlutě značená turistická cesta) na hřbetu ca 0,9 km SV až 300 m VSV od kóty 437,4 (U Slepice)
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8794677

6868d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: lesy při cestě mezi okrajem lesa asi 2,3 km ZJZ od železniční stanice Nemotice a SV okrajem rezervace U vrby, dubohabřiny,
bučiny, smrkové výsadby, paseky, vlhčiny na lesních cestách; kvadranty 6868c, 6868d
nejbližší obec: Snovídky, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'8.23''N, 17°5'9.31''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330-430 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794678

6869a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla; roztroušeně
souřadnice: 49°11'29.00''N, 17°11'19.65''E, ± 95m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
poznámka: desítky jedinců
ID: 11303449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla; roztroušeně
souřadnice: 49°11'23.59''N, 17°10'58.29''E, ± 841m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
poznámka: desítky jedinců
ID: 11303174

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla; roztroušeně
souřadnice: 49°11'30.66''N, 17°11'50.77''E, ± 81m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
poznámka: desítky jedinců
ID: 11303385

6869b

původní jméno: J. Podpěra: Cerastium caespitosum var. nemorale; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Chřiby: u Roštínské kaple
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'1.00''N, 17°18'29.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 238511; distr. phytogeograph. 77c Chřiby;
ID: 3297660

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Salaš, lesní prameniště 0,4 km SZ Salašské hájenky; tj. 3,7 km SZ obce
nejbližší obec: Roštín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'53.77''N, 17°18'41.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28148;
ID: 9877499

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Buchlovice, Salaš, Strakov, 107a
souřadnice: 49°9'8.00''N, 17°19'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962-06-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 985676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

6869c

původní jméno: V. Pluhař: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž: Střílky. U lesní cesty 2,3 km V obce, d. často (0,1 km JZ motorestu Zástřizly). S. m. 470 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'11.00''N, 17°14'47.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-07-12
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524408; distr. phytogeogr. 77c Chřiby; 2 sheets (see BRNU 524409);
ID: 3297684

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Distr. Kroměříž, u lesní cesty 1,5 km V obce Lískovec, 21 km JZ Kroměříže
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'32.45''N, 17°12'16.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877435

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Lískovce [= Lískovec], okr. Uherské Hradiště (sev. okraj Chřibů) - lesní cesta směrem k Stříteckému hradu [= zřícenina hradu
Střílky]
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'43.14''N, 17°13'1.49''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132030

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 306.Kožušice, údolí potůčku nedaleko JV okraje obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.65''N, 17°11'11.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688252

6869d

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Buchlovice, v lese mezi Buchlovskou háj. a Zlechovskými lúkami 4 km SZ obce; tj. 1,2 km SSZ hradu Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'4.66''N, 17°18'6.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-02
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28150;
ID: 9877497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Staré Hutě v lese 1,5 km ZSZ obce, 0,6 km VJV motorestu u silnice E50 (Chřiby)
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'11.98''N, 17°15'36.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28149;
ID: 9877498

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Uherské Hradiště: ad marginem lucidam carpineti prope rivulum ca. 900 m situ bor.-occ. a cota 457 (Komínek), alt. ca.
320 m s. m. in adjacentibus bor. pagi Buchlovice
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'1.98''N, 17°19'42.57''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666734;
ID: 13179188

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Buchlovice-3,5 km SZ od obce,po levé straně silnice do Bučovic,aluvium Buchlovického potoka
souřadnice: 49°6'20.00''N, 17°18'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1997-06-18
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808544

6870a

původní jméno: J. Koblížek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chřiby, Salaš, od hájovny Vápenky k chatě Bunč
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'4.44''N, 17°20'51.95''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877373

původní jméno: orig.: Cerastium; J. Danihelka 2013-01-10: Cerastium lucorum;
lokalita: Uh. Hradiště-Jankovice, NW, les, příkop lesní cesty
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'38.74''N, 17°22'41.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1969-07-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0531879; V. Pospíšil 42502; 2 archy (BRNM 0531880);
ID: 9877502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum;
lokalita: Halenkovice (distr. Zlín), PP Budačina, dubohabřina a bučina s prameništěm v okolí skalnatého hřbetu 5 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'24.00''N, 17°24'30.00''E
nadmořská výška: 315-375 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-06-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H198;
ID: 13211334

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 595.Jankovice, horní část údolí Jankovického potoka nad hájenkou, pod Kroměřížským kopcem
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'20.81''N, 17°22'11.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697574

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 588.Salaš, údolí potoka mezi háj.Vápenky a odb.lesní silničky 0,8 km J Bunče
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'17.60''N, 17°20'57.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697426

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 603.Kostelany, Komínky, les na hřebeni
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'5.09''N, 17°22'5.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697825

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 601.Košíky, Kudlovická dolina, pod rekreačním střediskem
nejbližší obec: Košíky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'24.81''N, 17°24'9.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 602.Kostelany, okolí rekreačního střediska v Kudlovické dolině
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'24.08''N, 17°24'7.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697773

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619101

6870c

původní jméno: J. Štěpánek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Salaš, okr. UH; podél cesty u Zlacké studánky asi 1 km SV od V okraje obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.68''N, 17°22'11.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30784; herb. J. Šádek;
ID: 10125135

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 579.Modrá, louky nad rybníčkem v údolí Orlová
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'31.87''N, 17°23'42.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697229

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 573.Salaš, údolí potoka mezi V okrajem obce a odboč.ke Zlacké studně
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.85''N, 17°21'56.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

6870d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita:  Kněžpole, Kněžpolský les, V  břeh mrtvého ramene PR Kanada, 1,9 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°6'8.90''N, 17°29'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497253

6871a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 685.Komárov, J okraj Komárovské obory V obce
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'21.40''N, 17°34'35.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700326

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Leopoldov;  1km JJV od kostela, potoční luh potoka Burava
souřadnice: 49°9'38.40''N, 17°33'33.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382934

6871b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 715.Bohuslavice u Gottwaldova, okraje silnice JV obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Gottw., okres Zlín
souřadnice: 49°9'37.39''N, 17°38'21.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701453

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 694.Šarovy, údolíčko v lese Zelená 0,8 km V obce
nejbližší obec: Šarovy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'8.84''N, 17°37'16.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vizovice, Březolupy, U Bohuslavic, 334 d
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°39'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-01
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 954956

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vizovice, Malenovice, Baláš, 40 d 2
souřadnice: 49°10'59.00''N, 17°37'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-10-23
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 957985

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vizovice, Malenovice, U staré dědiny, 39 a
souřadnice: 49°11'16.00''N, 17°37'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-10-23
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 958242

6871c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 12.Kněžpole, Kněžpolský les
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'44.13''N, 17°30'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce:  Sedláčková; Zdeněk Habrovanský; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680617

6871d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 696.Zlámanec, J svahy lesa Zelená 1,5 km S obce
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'50.65''N, 17°37'50.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 687.Šarovy, les Boří JZ obce
nejbližší obec: Šarovy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'23.59''N, 17°35'41.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700360

6872a

původní jméno: V. Řehořek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Fyt. o. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Doubravy, PP Uhliska - střední část, travnatý mokřad. S. m. 340 m
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.00''N, 17°40'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-12
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612463; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 3297697

původní jméno: V. Řehořek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Doubravy, PP Uhliska, okraj mokřadu v sever. části. S. m. 350 m; okraj mokřadu
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'38.00''N, 17°40'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-12
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622596; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 3297700

původní jméno: V. Řehořek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Fyt. o. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Doubravy, PP Uhliska - severní část, mokřadní louka. S. m. 360 m
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'40.00''N, 17°40'38.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-14
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622598; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 3297702

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 721.Březnice, svahy mezi V okrajem obce a osadou Nové Paseky
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'5.87''N, 17°41'13.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

6872c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Ludkovice; asi 2 km SSZ od S konce obce, na levém břehu Březůvského potoka, vpravo od silnice 490
souřadnice: 49°8'13.00''N, 17°43'5.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-09
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382381

6872d

původní jméno: Z. Otýpková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-09: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Sehradice: 2 km JVV od obce; lesní cesta [6873-31]
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.00''N, 17°49'49.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609468; distr. phytogeograph. 79 Zlínské vrchy;
ID: 3297614

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Luhačovice, travnaté a křovinaté lemy lesní cesty asi 1,1 km V od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'11.00''N, 17°46'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-27
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 21624;
ID: 9877472

6873a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404434

6873b

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., Valašské Klobouky: in Alnetis ad ripam rivuli Smolinka cca 3 km cursu septentr. a pago
Smolina. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°11'3.00''N, 17°59'51.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449884; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; 2 sheets (see BRNU 449887);
ID: 3297624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

6873c

původní jméno: K. Fajmon: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-07: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 1,35 km jjv. od kaple sv. Václava; stinný řídký podrost smrčiny
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'38.00''N, 17°52'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-13
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593972; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-34;
ID: 3297609

původní jméno: K. Fajmon: Cerastium lucorum; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: okraj obce, asi 750 m SSZ od kostela; řídce zarostlá zemina nad cestou
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'33.00''N, 17°52'33.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-07-31
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575033; extravilán; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873c2;
ID: 3297606

6873d

původní jméno: Z. Otýpková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-09: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Vlachovice: 1 km SSZ od středu obce; křoví u polní cesty [6873-41]
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°55'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609464; distr. phytogeograph. 79 Zlínské vrchy;
ID: 3297615

6874a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Poteč, údolí potoka 800 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'50.00''N, 18°1'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877559

6874b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Zlín, Bílé Karpaty, Valašské Klobouky, vrch Končitá 817 m, údolí potůčku na severozáp. svahu Končité, jihových. od
Študlova, východně od Val. Klobouk
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'21.24''N, 18°6'31.14''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-09
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

6874c

původní jméno: J. Podpěra: Cerastium caespitosum var. nemorale; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, na pasece pod Matkou
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.00''N, 18°0'10.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-07-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 305150; distr. phytogeograph. 82 Javorníky;
ID: 3297658

původní jméno: J. Podpěra: Cerastium caespitosum var. nemorale; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, na pasece pod Matkou
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.00''N, 18°0'10.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-07-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 305135; distr. phytogeogr. 82 Javorníky; 2 sheets (see BRNU 305135-a);
ID: 3297687

původní jméno: Thenius: Cerastium vulgatum var. nemorale; J. Danihelka 2007-04-04: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, na pasece pod Matkou
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.00''N, 18°0'10.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1922-06-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 498163; distr. phytogeogr. 82 Javorníky; 2 sheets (see BRNU 305135-a);
ID: 3297688

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Brumov-Bylnice, opuštěné políčko nad ústím železničního tunelu směrem k Valašským Kloboukům, 1,9 km S od kostela v
obci
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'20.00''N, 18°1'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15099;
ID: 9877489

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Československo: Valašské Klobouky, rybníčky 0,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'14.26''N, 18°1'16.45''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-06-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 65691;
ID: 9877508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Valašské Klobouky: Jelenovská
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'27.00''N, 18°0'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-09
nálezce:  Žílová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877601

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Zlín, Bílé Karpaty, Valašské Klobouky, cesta k rybníčkům východně od Val. Klobouk
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'19.79''N, 18°1'8.09''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-09
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883749

původní jméno: Cerastium
lokalita: Val. Klobouky, lesní mokřina JV obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.27''N, 18°1'40.22''E, ± 1300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-07
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 82 a 79
ID: 10132021

původní jméno: Cerastium
lokalita: Val. Klobouky, mokřina nad Kolibou
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'5.11''N, 18°0'51.61''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132022

6874d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 6874-41
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2060m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11230536

6963b

původní jméno: orig.: Cerastium sylvaticum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravský Krumlov: lužní les v oblasti městského vodovodu
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'59.67''N, 16°19'4.50''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

6963c

původní jméno: orig.: Cerastium; J. Danihelka 2012-01-27: Cerastium lucorum;
lokalita: okr. Znojmo: Tulečice, na pravém břehu řeky Rokytné cca 1,5 km jihovýchodně obce, lužní lesík
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'41.58''N, 16°13'5.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 553672;
ID: 9877568

6963d

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Znojemsko - Rakšice. V Alnetu při silnici cca 500 m JZ sila v Rakšicích směrem na Dobelice - pospolitě
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'34.64''N, 16°18'25.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270942; herb. J. Saul;
ID: 9877555

6967b

lokalita: Rašovice (5 km JZ od Bučovic), mezi loveckou chatou a okrajem lesa, cca 1,5–3,2 km J od kostela v obci; listnatý a smíšený les
podél lesní cesty
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'56.00''N, 16°56'50.00''E
nadmořská výška: 260-370 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 35714;
ID: 9877129

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: listnatý a smíšený les podél lesní cesty od lovecké chaty až po okraj lesa, ca 1,5–3,2 km J od kaple sv. Cyrila a Metoděje v
obci; kvadranty 6867d, 6967b
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'52.68''N, 16°57'4.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260-370 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: L. Čech; J. Juřička
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
herbář: MJ
projekt: FK ČBS
ID: 8794675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

6968a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: podél červené turistické značky mezi rozcestím u SZ rohu rezervace U vrby (nedaleko kóty U slepice, 437,4) a parkovištěm a
autobusovou zastávkou Červený kříž, okraje lesních cest, dubohabřiny, bučiny, okolí vrtů na ropu a zemní plyn
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794679

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: pochmurně stinné lesní údolí mezi pramenem Jordánku a místem zvaným Močídla (po žlutě značené turistické cestě od
pramene Jordánku ke křižovatce s modrou – Oříšek), 2–3 km S od obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
nadmořská výška: 300-380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794680

6968b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 371.Čeložnice, J okraje lesa Z obce
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'9.40''N, 17°7'43.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689923

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 448.Čeložnice, hřeben mezi Malou a Velkou Ostrou
nejbližší obec: Čeložnice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°4'46.15''N, 17°9'24.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692114

6969a

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena Moravy: distr. Hodonín: Vřesovice. Koryčanská kaple, paseka 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.90''N, 17°11'58.32''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

původní jméno: orig.: Cerastium; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Chřiby: cesta mezi Křížkem a Sv. Klimentem
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'24.04''N, 17°12'53.81''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977-07-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179291

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 457.Vřesovice, lesnaté svahy pod Koryčanskou kaplí
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'43.69''N, 17°12'11.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692523

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 378.Moravany, zalesněné údolí SSV osady Josefínský Dvůr
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'42.86''N, 17°11'33.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690071

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 455.Vřesovice, lesní loučka S vrcholu Bradla
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.30''N, 17°11'25.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692450

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 375.Moravany, údolí potoka Moštěnka pod osadou Kameňák
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'10.11''N, 17°10'47.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

6969b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 504.Osvětimany, vrch Vlčák a hřeben J vrcholu
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.81''N, 17°16'3.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694799

6969c

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena Moravy: distr. Hodonín: Ježov, les nad Hruškovicí 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'55.12''N, 17°13'23.41''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877423

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 388.Ježov, les na l.svahu Hruškovice SV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'58.73''N, 17°13'30.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690435

6970b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: J Morava. Kunovický les, při o. Uherské Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'43.04''N, 17°26'15.10''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP C-5768;
ID: 9877436

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 34.Uherské Hradiště, Kunovický les,
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.50''N, 17°26'12.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Zdeněk Habrovanský; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

6970c

původní jméno: V. Grulich & J. Danihelka: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: les Za horními loukami asi 2,2 km S od zvonice ve středu obce, poblíž
mysliveckých chat; okraj cesty v listnatém lese. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 490029 N, 172344 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'29.00''N, 17°23'44.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-04
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632276; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 3297703

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 60.Nedakonice, les Kolébky 1-2 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'42.52''N, 17°22'33.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681229

6970d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 54.Kostelany nad Moravou, les Zápověď J obce
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'19.03''N, 17°24'53.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07
nálezce: Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681104

6971a

původní jméno: Cerastium cf. glomeratum
lokalita: Vizovické vrchy, J. Morava; les V o. Mistřice
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'13.97''N, 17°33'27.36''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-07
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP C-5765;
ID: 9877437

6971b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 647.Nedachlebice, podél cesty od V okraje lesa k vrchu Rovná hora
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.35''N, 17°37'0.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 653.Nedachlebice, Prakšice, hřeben mezi Lhotským kopcem a lesem Částkovsko
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'37.91''N, 17°36'45.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698762

6971c

původní jméno: M. Hájek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-07: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk: silva Hluboček S obce, mýtina na JV okraji
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'15.00''N, 17°32'42.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-06-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587380;
ID: 3297611

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 236.Míkovice, SZ a Z část lesa Hluboček
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'16.54''N, 17°30'47.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685723

6971d

původní jméno: I. Mošťková: Cerastium holosteoides subsp. triviale; J. Danihelka 2007-04-04: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, okraj lesní cesty v J části lesa Obora 0,7 km SV od obce. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'37.00''N, 17°35'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-10
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 544145; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 3297681

6972a

původní jméno: P. Novotný: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice, mokřiny v lese 2,2 km SSZ obce. S. m. 330 m
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'28.00''N, 17°42'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-24
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550264; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 3297639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 671.Biskupice, les a lemy na svahu a temeni vrcholu nad soutokem Černého a Ludkovického potoka 1-1,5 km S obce
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'32.70''N, 17°42'23.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699754

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 660.Maršov, lesy při silnici JZ-JV obce
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'54.42''N, 17°40'48.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699007

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 273.Újezdec u Luhačovic, Újezdec- ký les S obce
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°3'31.06''N, 17°41'28.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686713

6972b

původní jméno: Z. Otýpková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-09: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Luhačovice: 0,5 km JJV od kostela na okraji zastávky; prameniště
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'33.00''N, 17°45'4.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609860; distr. phytogeograph. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 3297617

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Luhačovice, travnatá mez na okraji smíšeného lesa asi 1,7 km JV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luhačovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'16.00''N, 17°46'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-11
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 14745;
ID: 9877471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Luhačovice (Ovčírna), travnatý lem smíšeného lesa asi 2 km J od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'51.00''N, 17°45'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-13
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 14805;
ID: 9877473

6972d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7659509

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7744388

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643381

6973a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-09
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7422633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446235

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Pitín - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-09
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551146

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7454313

6973b

původní jméno: M. Dančák 2005-06-04: Cerastium lucorum;
lokalita: Štítná nad Vláří: les na soutoku Zelenského a Kochaveckého potoka, cca 2,5 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'2.00''N, 17°57'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-04
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28187; 2 archy (viz OL 28188);
ID: 9877369

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Zlín, Bílé Karpaty, Brumov-Bylnice, od koty 504 m severových. od obce Popov k samotě Měřička, západně od Brumova
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'16.66''N, 17°58'56.15''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

6973c

původní jméno: M. Dančák 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Krhov [u Bojkovic] - Pod Lokovem, 3,5 km JV od obce
nejbližší obec: Bzová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'2.70''N, 17°51'34.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-22
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28153;
ID: 9877452

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Zlín, Bílé Karpaty, pohraniční hřeben Na koncích 653 m, jihových. od Šanova
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°0'59.33''N, 17°55'6.64''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883743

původní jméno: Cerastium vulgatum subsp. Lucorum
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Uherské hradiště, Pitín, Valašské Klobouky: v lese na koncích JV Pitína
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'7.26''N, 17°51'48.44''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883915

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Zlínské vrchy: Pitín, prameniště blíže mlýnu Pod Horama u obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'43.59''N, 17°52'41.56''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883916

6973d

původní jméno: M. Dančák 2005-06-04: Cerastium lucorum;
lokalita: Jestřabí: lesní cesta VSV od osady Valentová, cca 2,2 km J od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°57'7.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-04
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 28190;
ID: 9877368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

původní jméno: M. Dančák 2005-10-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Šanov, lesní cesta v sedle Bašta, cca 1,7 km JJZ od kaple v osadě Kochavec
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'22.00''N, 17°55'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-01
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 16355;
ID: 9877371

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Štítná nad Vláří, asi 3,2 km JJZ od kostela, okraj lesa u silničky v údolí Zelenského potoka
souřadnice: 49°2'37.00''N, 17°57'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249582

6974a

původní jméno: J. W. Jongepier: Cerastium lucorum;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Bylnice, PP Hluboče [6974-14]; lemový porost
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'36.00''N, 18°3'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-01
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611539; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 3297610

původní jméno: V. Skalický: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2015: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia - Montes Bílé Karpaty, prope pagum Bylnice , in valle rivi Bylnička ad 450 m s. m.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.18''N, 18°3'12.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 7111;
ID: 10129549

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Val. Klobouky, potok v údolí Hodňov V Brumova
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.52''N, 18°2'29.96''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10132020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bylnice (distr. Zlín), na levém břehu potoka poslední louka v údolí, s prameništěm 3,1 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.00''N, 18°3'18.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-05
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H91;
ID: 13211341

6974b

původní jméno: M. Dančák 2005-06-12: Cerastium lucorum;
lokalita: Sidonie, lesní cesta na VJV úpatí vrchu Tratihušť nad koncem souvislé zástavby obce, cca 3,5 km SV od železniční stanice
Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'24.00''N, 18°5'7.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-12
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 16280;
ID: 9877370

6974c

původní jméno: J. Podpěra: Cerastium caespitosum var. elatius; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Vlára: in fruticosis
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°1'56.00''N, 18°3'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 232281; distr. phytogeograph. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 3297659

7062c

původní jméno: M. Chytrý: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: urbs Znojmo, pag. Plaveč, lužní les na aluviu Jevišovky 1 km SZ obce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°4'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-27
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553413; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 3297653

7065c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

původní jméno: P. Čumíčková: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Ivaň, Horní luh - zadní část, při lesní cestě u krmelce. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'41.00''N, 16°34'41.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-16
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531932; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297678

7065d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Morava: Dolní Věstonice, les v okolí louky "u Komára"
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'13.00''N, 16°37'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-05-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 277657; duplum - Cerastium holosteoides;
ID: 9877562

7068c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 81. Dubňany: okraj smíš.lesa podél Hovoranské cesty před přechodem přes Rumzovský járek, cca 1,25-1,45 km JJV
žel.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 178-182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049840

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 77. Dubňany: okolí přechodu přes Rumzovský járek a okraje přilehlé olšiny, 1,45-1,6 km JJV žel.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049769

7068d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 96. Dubňany: křižovatka Hovoranské a Dubňanské cesty u kóty 1888 a přilehlé okraje doubravy před stykem se Zlodějskou
alejí, 2,4 km JJV železniční stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

7069a

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava: Vracov, vlhká místy v lese 2 km JV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.34''N, 17°14'10.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 277668; duplum - Cerastium holosteoides;
ID: 9877566

7069c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 198.Rohatec, Soboňky, rybníček pod tratí
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'0.81''N, 17°12'51.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684375

7070d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758363

7071a

původní jméno: M. Uhlířová: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: levý břeh potůčku 0,5 km S obce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°31'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-05-28
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557633; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 3297673

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 252.Vlčnov, strouha v polích 0,5-2 km JZ obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'44.44''N, 17°34'28.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

7071c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7704625

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7562678

7071d

původní jméno: K. Fajmon: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: asi 1,75 km vjv. od zvonice; staré úhory
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°35'6.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-07
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579340; expedice Suchov; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7071-43;
ID: 3297607

původní jméno: J. Podpěra: Cerastium caespitosum var. nemorosum; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Flora moravica: Uh. Brod: Slavkovský háj
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°36'26.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-07-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237926; distr. phytogeograph. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 3297662

7072a

původní jméno: K. Fajmon: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-07: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: přehrada Ordějov, asi 2 km v. od kostela; mezofilní travnatý
porost na rozdělovací hrázce přehrady
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'1.90''N, 17°43'57.85''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594218; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7072-14
ID: 3297608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

7072b

původní jméno: Cerastium holosteoides
lokalita: Bílé Karpaty - Vápenice, u cesty PP Rubaniska; listnatý les
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'59.00''N, 17°49'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-19
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142513;
ID: 9877458

7072c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Strání (Bílé Karpaty), ca 1,7 km ZJZ od Z okraje obce
souřadnice: 48°54'17.00''N, 17°40'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641144

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-14
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708288

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Strání - Březová - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-29
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497281

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.1994 - 31.12.1995
ID: 7487444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

7072d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Javorina, Březová, Lopeník, 466 D 13, MNV Lopeník, 5d2
souřadnice: 48°55'3.00''N, 17°46'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-09-26
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 972154

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Březová - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7375648

7073a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bílé Karpaty - Vápenice, PP V Krátkých; rybník
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°50'15.00''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-19
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142511;
ID: 9877459

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bílé Karpaty, Žítková, Rokytová; podél cesty v lese
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'33.00''N, 17°52'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-06-05
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 125238;
ID: 9877456

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vápenice - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7516248

7073c

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vyškovec, PP Chmelinec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7680179

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-07-29
nálezce: J. Hadinec; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7478339

7162a

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena Moravy: distr. Znojmo: Znojmo, údolí Gránice pod mostem na Hradiště
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'55.41''N, 16°1'47.08''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877422

7162b

původní jméno: orig.: Cerastium macrocarpum; J. Danihelka 2014-03-08: Cerastium lucorum;
lokalita: o. Znojmo: Těšetice, luž. les u Mlýnského potoka, 2 km Z obce
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'53.52''N, 16°6'58.75''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-20
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22879; 2 archy (viz HR 22880);
ID: 9877356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

7164d

původní jméno: orig.: Cerastium vulgare subsp. triviale; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Jižní Morava: Drnholecký luh, lesní průsek sm. K Novosedlům
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.99''N, 16°28'53.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 439267;
ID: 9877401

7165b

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: in fossa viatica graminosa inter pagos Dolní Věstonice et Strachotín. S. m. cca 170 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-05-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428886; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297633

7166c

původní jméno: orig.: Cerastium triviale; Soják: Cerastium lucorum; M. Smejkal 1979-02-06: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Auen bei Neumühl S. M.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.13''N, 16°44'3.02''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23899;
ID: 9877518

7166d

původní jméno: J. Danihelka: Cerastium lucorum, 2014: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Lednice: severozápadní cíp lužního lesa Plantace 2,9 km SSV od zámecké
kaple; podél cesty vedoucí krajem lesa. S. m. 160 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.00''N, 16°49'25.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA03/232; 7166d15;
ID: 3299497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

původní jméno: J. Danihelka: Cerastium lucorum, 2014: !;
lokalita: distr. Břeclav, Dyjskomoravská niva, Lednice: lesní louka severozápadně Pastviska, ca 1,8-1,9 km SSZ zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°47'35.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-24
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Danihelka DA97/854; 7166d18;
ID: 3299457

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: /253/ Lednice (7166d): lesní louka SZ od Pastviska, 1,8-1,9km SSZ zámecké kaple.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284169

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330234

7168a

původní jméno: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica: 18b. Dolnomoravský úval, Hodonín-Zbrod, okraj červeně zn. cesty a staré olšiny ca 200 m JV od hájovny
Zbrod, hojně
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.59''N, 17°4'7.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877512

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Distr. Hodonín: Hodonín. Zbrod, olšina J trati 4,8 km SZ nádraží
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.88''N, 17°4'18.46''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, okraj cesty a vlhkého list. lesa u styku Jezdecké a Široké aleje, ca 3,4 km ZSZ od
žel. st. Hodonín, roztr.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'2.76''N, 17°4'40.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0536595;
ID: 9877511

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 265. Hodonín: starší světlá doubrava pod Zbrodskou silnicí, 5,1 km SZ železnič.stanice Hodonín, poblíž hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 168-170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056298

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056197

7168b

původní jméno: M. Hnilo: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Očovský les, protipovodňová hráz. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°9'23.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-01
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555774; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 3297665

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena jižní Moravy: distr. Hodonín: Hodonín, paseka na Černém blatě 1 km SZ okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.83''N, 17°6'19.59''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Hodonín: Hodonín: okraj bažiny v doubravě u modře značené turistické cesty v lese Černé bláto 1 km SSZ od města.
180 m n. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.00''N, 17°6'29.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-05-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 91/208
ID: 9883959

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 279. Hodonín: Černé bláto, 1,8 km SZ želez.stanice Hodonín, podél Mutěnické aleje
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056903

7168d

původní jméno: V. Grulich: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín. Mikulčice, lužní les Skařiny u lesní cesty 100 m před rozcestím Skařiny 3 km vých. od obce
Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'50.00''N, 17°5'45.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-21
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560821; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 3297664

7169a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 203.Rohatec, Roztrhánky, lesní rybníčky a olšiny
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.90''N, 17°11'9.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684555

7170a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Tvarožná Lhota, Lučina - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7517765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Tvarožná Lhota, údolí Járkovce - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-06-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7739432

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Kněždub, Kněždubský háj - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534804

7170b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Kněždub, Kněždubský háj - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7754599

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Tasov - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510084

7170c

původní jméno: Jan W. Jongepier: Cerastium lucorum;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, JV část, nad L břehem Járkovce; okraj lesa
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.00''N, 17°24'48.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613246; pole síťového mapování 7170-41;
ID: 3297612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596013

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707916

7170d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°25'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-15
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414384

7171a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bílé Karpaty, Velká n. Vel.; SPR Zahrady pod Hájem; nad hřbitovem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°31'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990-07-02
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 127350;
ID: 9877457

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Hodonín, Bílé Karpaty, Javorník, pod rezervací Jezevčí (Jazevčí)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.50''N, 17°33'24.30''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-12
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

7171b

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bílé Karpaty - Nová Lhota, mezi Kamennou boudou a Vápenkami
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'58.00''N, 17°38'43.00''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-24
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142510;
ID: 9877460

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: montes Bílé Karpaty: ad fundum et in zona basali declivum vallis silvaticae inter cotas 468 et 523 situ bor.-or. a vico
Vápenky prope pagum Nová Lhota, alt. ... – 7171/b
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'44.09''N, 17°38'29.27''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okres obce je Hodonín, okres lokality Uherské Hradiště; PR 663359;
ID: 13179228

7171c

původní jméno: D. Vlach: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, les na kopci Klokočník, 3 km JV od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'52.00''N, 17°34'7.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-03
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548655; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 3297632

původní jméno: M. Béňa: Cerastium alpestre; J. Podpěra: Cerastium vulgatum; J. Danihelka 2014-01: Cerastium lucorum;
lokalita: Na Klokočníku. Am Berge "Klokočník"
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.00''N, 17°34'19.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1915-06-17
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194095; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Flora oppidi et districtu Weliká;
ID: 3297692

7171d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Bílé Karpaty - Nová Lhota, Šibeniční vrch, svah příkopu u silnice na Starou Turou
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.00''N, 17°36'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-05-19
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 135759;
ID: 9877455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: montes Bílé Karpaty: in parte superiori vallis silvaticae Filipovské údolí dictae prope pagum Nová Lhota, alt. ca. 470 m s. m.
– 7171/d
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.22''N, 17°34'19.04''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 666729, PR 666732;
ID: 13179186

7172a

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Strání, Velká Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-17
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360381

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7733714

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390375

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Strání, PP Záhumenice - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-17
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7585223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

7266b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.00''N, 16°49'51.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 567269;
ID: 9877387

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Břeclav, Valtice, Boří les, u zámečku Rendez-vous východně od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.53''N, 16°47'34.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-17
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883745

7267a

původní jméno: F. Dvořák: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2007-04-04: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, lužní les mezi pivovarem a Včelínkem. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°52'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524921; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297686

původní jméno: Stellaria nemorum; J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena jižní Moravy: distr. Břeclav: Břeclav, les Kančí obora S od města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.23''N, 16°52'16.44''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877415

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-a01
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

7267c

původní jméno: orig.: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dyjskosvratecký úval, Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'46.47''N, 16°52'52.69''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877465

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Okr. Břeclav, Břeclav, hradiště Pohansko jižně od města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'44.40''N, 16°53'47.57''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-06
nálezce: J. Zázvorka; J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883770

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297569

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297153

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298766

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6296417

7267d

původní jméno: V Řehořek & S. Vicherek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot, obora Soutok: les u soutoku Svodnice a Kyjovky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'16.00''N, 16°57'7.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-31
nálezce: J. Vicherek; V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577108; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297677

původní jméno: K. Šumberová: Cerastium lucorum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 7,1 km jihovýchodně od náměstí, břeh lesního kanálu
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'9.00''N, 16°55'21.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549303; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d22;
ID: 3297613

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Soutok - u Kazúbku, lok. Scilla drunensis
souřadnice: 48°43'22.00''N, 16°55'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-19
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2525556

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Křenová, ca 100 m JZ hrúdu, 2.5 km kostela v obci
souřadnice: 48°42'6.00''N, 16°57'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2507580

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Kazúbek, Z silnice Kazúbek - vjezd do obory, 3.2 km Z kostela v obci
souřadnice: 48°43'29.00''N, 16°55'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Soutok - u Starého Kvartýru
souřadnice: 48°43'15.00''N, 16°54'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2510710

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Barvínkový  (??) hrúd, V jižního seníku na Lánských loukách, 3.2 km Jz kostela v
souřadnice: 48°42'25.00''N, 16°55'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-01
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2511314

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301735

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-d06
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.14''N, 16°55'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299064

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301175

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-d23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.11''N, 16°57'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-d17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.13''N, 16°56'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300213

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7267-d11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299019

7268a

původní jméno: V. Řehořek: Cerastium lucorum; J. Danihelka 2014-01: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav: Týnec, jv. od vsi
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'17.00''N, 17°1'23.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-06
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567305; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 3297671

7367b

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Československo: Lanžhot, prales Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'42.46''N, 16°56'47.38''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-11
nálezce: J. Štěpánková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 117523;
ID: 9877509

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot. Ranšpurk, prales 5,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'32.11''N, 16°56'56.95''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena jižní Moravy: distr. Břeclav: Lanžhot, prales Ranšpurk 5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'47.30''N, 16°57'1.79''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877417

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena jižní Moravy: distr. Břeclav: Lanžhot, prales Ranšpurk 4,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'47.71''N, 16°57'30.06''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877418

původní jméno: J. Danihelka 2014: Cerastium lucorum;
lokalita: Květena jižní Moravy: distr. Břeclav: Lanžhot, prales Cahnov 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'23.57''N, 16°56'36.72''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9877420

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Soutok, Lanžhot -  ca 0.5 km J Dúbravenské silnice, 5.5 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°40'40.00''N, 16°57'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508633

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305495

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7367-b09
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.09''N, 16°58'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304623

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304300

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7367-b04
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303137

7367d

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: Soutok, Lanžhot - Polínský vrch, ca 200 m SZ lovecké chaty, 8.7 km J kostela v obci
souřadnice: 48°38'43.00''N, 16°57'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508395

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7367-d11
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.12''N, 16°55'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309408

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7367-d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.11''N, 16°56'30.05''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

původní jméno: Cerastium lucorum
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




